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Tais pačiais takais
Vieni triukšmingai, kiti ramiai palydėjome senuosius 

metus į praeitį. Sustojome ant slenksčio Naujųjų, tartum 
norėdami kažkur kitur įeiti.

O
 GRĮŽTA viskas į tą pačią kasdienybę. Jokios 
šventės, jokios linksmybės, jokios dovanos ir gies
mės nepakeitė pasaulio - tais pačiais žmogiškais 

takais žengiame tolyn, tik laiką paženklinę kitais skaitme
nimis. Gal ta kasdienybė kai kam bus sunkesnė, kai kam 
nuobodesnė, gal linksmesnė, sveikesnė, pelningesnė?.. 
Dalintojo ranka nematoma. O mes neturėtume jaustis esą 
tik gavėjai, kurie laukia išmaldos. Pirmiausia mes turėtu
me išradingai darbuotis, kartais gal net kaip “lietuviški ro- 
binzonai”, patekę į nežinomą salą, kur reikia viską pradėti 
iš nieko norint išlikti. Toliau - turėtume stengtis visa daryti 
geriausiai, nes tik šitaip gali kilti rimta pažanga įvairiose 
gyvenimo srityse, kurios liečia žmogų. Prie to viso labai ge
ras priedas - talka. Geriausiai atlikus savo darbus ir užda
vinius, verta pasidairyti, ar kur nors dar reikalingos mano 
rankos, mano patyrimas, išmonė. Į talką, vyrai - šūktelda
vo kažkas senovės kaimuose, ir štai jau keliamas vainikas 
ant bendrom jėgom pastatyto namo. Taigi, prisimintina, 
kad papratimas talkinti gali labai daug prisidėti prie bend
rųjų uždavinių sėkmingo atlikimo, o tuo pačiu ir išlaidas 
mažinant. Žinoma, papratimui reikia laiko ir nuolatinių 
progų. Todėl pratinti jaunimą, kad jis nevengtų talkos dar
bų ir išmoktų tarnauti kitiems savanoriškai, reikia nuo pat 
mažens. Perdėtas tėvų, globėjų ar iš viso suaugusių tarnavi
mas augintiniams neša atvirkščių rezultatų.

T
ODĖL prie Naujųjų metų linkėjimų vertėtų pridėti 
ir tokį: išmokime ir įpraskime save sudrausminti, 
pavirsti daugiau duodančiu negu reikalaujančiu; 
daugiau dirbančiu negu darbo vengiančiu; daugiau užsi

ėmusiu negu dejuojančiu; daugiau savo kilmę ir tapatybę 
gerbiančiu negu svetimybes sekančiu. Iš šitokių pastangų 
kiltų nauja visuomenė, kurios nebevaldytų įkyrus egoizmas 
ir tik savojo kiemelio “politika” . Žinoma, tai nušviesinta 
perspektyva ateitin, bet kaip gi kitaip galėtume sėkmin
giau vykdyti norimas reformas, kurių laukiame patys nie
kaip neprisidėdami. Jau mūsų senoliai skelbdavo, kad 
kiekvienas žmogus yra savo laimės kalvis. Taigi, jei nori lai
mingo ir geresnio gyvenimo, pirmiausia stenkis pats geres
niu būti. Su šiomis mintimis pradėkime naujų metų darbus 
ir įsipareigojimus, visas veiklas ir lietuvybės išlaikymo 
pastangas. Istorija mus moko ir rodo, kiek daug vienas 
žmogus gali padaryti, jei ryžto, susitelkimo ir darbštumo 
pakanka. Šie metai kada nors bus irgi istorija. Mes - vie
nokie ar kitokie - esame jos dalyviai. Kiekvienas emig
ruojantis ir kiekvienas savo tėvynėje pasiliekantis - visi ką 
nors atlieka sau ar kitiems. Ir ne viskas, kas šiandien dau
geliui atrodo priimtina ir sektina, bus ateityje taip pat ver
tinama. Užtat laimingi tie, kurie įstengia giliau įžvelgti į 
nekintančius dalykus ir vertina labiausiai tas žmogaus sa
vybes, kurios nuo amžių ėjo per kartų kartas kaip gėrio ne
šėjos ir tikrasis atsakymas į dėsningumo pripažinimą. Šiais 
ieškojimų ir įvairių bandymų laikais kiekvieno žmogaus 
savęs peržiūra yra nemažiau svarbi už visas kitas gyvenimiš
kas pastangas. Tegu naujieji Laiko skaitmenys skatina tai 
daryti. ČS

GIMTINĖS DANGUS - dail. Antanas Tamošaitis. Aliejus.
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Po Dūmos (seimo) rinki
mų Rusijos federacijoje 2011 
m. gruodžio 4 d. žiniasklaido- 
je pasipylė spėlionės ir anali
zės apie jų pasekmes ir ką jos 
reiškia. Tinklalapyje bernardi
nai. lt, Jūratė Važgauskaitė 
(gruodžio 6 d.) savo apžvalgą 
pradėjo taiklia užuomina “Pa
vasaris dar toli, bet vėjas jau 
pasikeitė”. Ji rašė, jog šalies 
ministeris pirmininkas esąs 
nepatenkintas ne tik menka 
pergale, bet ir Dmitrijaus 
Medvedevo pasakymu, kad 
partijai “Vieningoji Rusija” 
teks mokytis derintis su kito

mis partijomis. Paskutiniuose 
parlamento rinkimuose prieš 
ketverius metus VR gavo apie 
64% balsų, šiuose rinkimuose 
- tik apie 50%. Politologų 
nuomone, rašo ji - “šie rinki
mai buvo daugiau referendu
mas dėl pasitikėjimo V. Putinu 
nei tikri parlamento rinki
mai... Toks rusų akibrokštas 
savo valdantiesiems gali reikš
ti ir dar kelis dalykus, vienas 
jų - žmonių nuovargis.... Ru
sai gręžiasi į komunistus, ku
rie rinkimuose gavo beveik 
20% balsų ir darosi vis įtakin
gesnė politinė jėga”.

Prasmingas ženklas, kad 
prie balsadėžių rinkimų dieną 
atėjo vos kas antras Rusijos 
pilietis, o nebalsavusiems 
žmonėms “padėjo” jaunuolių 
būriai, kurie važinėjo po apy
linkes ir bandė balsuoti prisi
dengę padirbtais asmens do
kumentais... Nepriklausomų 
rinkimų stebėtojų nuomone, 
rinkimai buvę itin nesąžiningi 
ir priminė Gudijos diktatoriaus 
Aleksandro Lukašenkos pa
stangas likti savo pareigose 
neribotam laikui.

Nukelta j 4-tą psl.
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Pal. Jurgio Matulaičio metai

Per Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo šventę, 2011 m. gruodžio 8, Vilniaus arkikatedroje bazilikoje vyko Lietuvos vyskupų paskelbtų Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio 2012 metų atidarymo iškilmės. Mišias aukojo apaštalinis nuncijus arkivyskupas dr. Luigi Bonazzi kartu su visais Lietuvos vyskupais, pamokslą 
pasakė Vilniaus arkivyskupas kardinolas A.J. Bačkis, priminęs Palaimintojo Vilniaus arkivyskupo J. Matulaičio gyvenimo motto, rūpestį Bažnyčios dvasine 
gerove kartu su dvasininkija, vienuoliais, seselėmis, pasauliečiais bei jos amžinumą kaip Dievo Tautos, “viską laimėti gerumu” Ntrs. K. Ralio

2012 metais sukanka 25 metai nuo arkivyskupo Jurgio Matulaičio paskel
bimo Palaimintuoju. Rengiantis minėti šią iškilią paskelbimo Palaimintuoju 
sukakti ir dėkojant Dievui už suteiktas malones mūsų kraštui ir Visuotinei 
Bažnyčiai arkivyskupo Jurgio Matulaičio asmenyje, Lietuvos ganytojai nu
sprendė ir praneša, kad 2012-ieji metai Lietuvoje skelbiami Palaimintojo arki
vyskupo Jurgio Matulaičio metais. Lietuvos ganytojai ragina per šiuos metus 
giliau pažinti Pal. Jurgio Matulaičio, Vilniaus vyskupo bei Lietuvos Apaštališ

kojo Vizitatoriaus asmenybę, jo nuveiktus darbus, kuriuose ypatingai atsi
spindi katalikiškojo socialinio mokymo sklaida Lietuvoje, atnaujintą marijonų 
vienuoliją ir įsteigtas Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo Vargdienių 
seserų bei Jėzaus Eucharistijoje Tarnaičių seserų kongregacijas, rengti maldi
ninkų žygius prie Palaimintojo kapo Marijampolėje bei vienytis į tautos bend
rą maldos sąjūdį prašant Dievo malonės Palaimintajam arkivyskupui Jurgiui 
Matulaičiui suteikti Šventojo garbę, (www.katalikai.lt)

Lietuvos vyskupų konfe
rencijos visuotinis posėdis 
įvyko 2011 m. gruodžio 12 d. 
Vilniuje. Jame dalyvavo kar
dinolas A.J. Bačkis, arkivys
kupas S. Tamkevičius, vysku
pai E. Bartulis, J. Boruta, G. 
Grušas, J. Kauneckas, J. Ma
tulaitis, R. Norvilą, A. Poniš- 
kaitis, J. Ivanauskas. Posėdyje 
dalyvavo ir sveikinimo žodį 
susirinkusiems tarė Apaštališ
kasis nuncijus Lietuvai arki
vyskupas Luigi Bonazzi.

Susitikimo metu vyko 
LVK Tarybų narių bei Komi
sijų ir Tarybų sekretorių skyri
mai. Vykusio balsavimo metu 
visi LVK Tarybų nariai bei Ta
rybų ir Komisijų sekretoriai 
patvirtinti trejų metų kadenci-

LVK posėdis
jai. Artimiausiu metu įvyks 
sudarytų Komisijų bei Tarybų 
posėdžiai, kurių metu bus 
svarstoma ateities veikla.

Posėdyje buvo apžvelgti 
drauge su valstybės valdžia 
vykdomi darbai, rengiami 
įstatymai bei visuomeninių 
organizacijų reikalai, svarstyti 
Bažnyčioje sudarytų santuokų 
pranešimų tvarkos ir laikinojo 
LVK bei Vyriausybės įgaliotos 
institucijos susitarimo pakeiti
mų klausimai.

Posėdžio dieną ganytojai 
susitiko su prezidente Dalia 
Grybauskaite Prezidentūros 
rūmuose. Kalbėta apie Kata
likų Bažnyčios vaidmenį bei 
indėlį šalies ir piliečių gyveni
me, Valstybės ir Katalikų Baž
nyčios bendradarbiavimą ma
žinant socialinę atskirtį, skati
nant bendruomeniškumą, 
stiprinant visuomenės dvasi
nę būseną. Pokalbio metu bu

vo aptarti švietimo, kultūros 
paveldo, visuomenei aktualūs 
socialiniai klausimai.

Ruošiantis minėti Žemai
čių krikšto 600 m. jubiliejų, 
kuris bus švenčiamas 2013 m., 
prezidentei buvo pristatyti 
planuojami pagrindiniai iš
kilmių renginiai.

Susirinkimo metu svarsty
tas LVK delegato užsienio 
lietuvių sielovadai prel. E. 
Putrimo perduotas Čikagos 
(JAV) arkivyskupo prašymas 
dėl papildomo kunigo skyri
mo Čikagos bei jos apylinkė
se gyvenančių lietuvių sielo
vadai.

Posėdžio metu ganytojai 
svarstė ir balsavimu patvir
tino parengtą naujos redakci
jos Lietuvos “Caritas” statutą. 
Kitas posėdis bus surengtas 
2012 m. vasario 14 d. Vilniuje.

LVK žinios

Popiežių kviečia į 
krikšto minėjimą

Jei tik tikrai būsime savęs išsižadėję ir Dievui visiškai atsidavę ir pasiaukoję, be abejo, kad su
rasime būdą ir keblumams pašalimi arba bent pro juos prasilenkti, ir mūs sumanymai bus įvykdyti.

Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų

Lietuvos vyskupai 2011 m. 
gruodžio 25 d. laišku informavo 
popiežių Benediktą XVI apie 
2013 metais planuojamas že
maičių krikšto minėjimo iš
kilmes ir pakvietė Šventąjį Tėvą 
atvykti į Lietuvą. Jeigu aplinky
bės neleistų popiežiui atvykti į 
iškilmes, Lietuvos vyskupai tiki
si sulaukti jo atstovo. Laišką 
lapkričio mėnesį pasirašė Lie
tuvos vyskupų konferencijos pirmininkas, Kauno arkivyskupas 
metropolitas Sigitas Tamkevičius ir Telšių vyskupas Jonas 
Boruta. Aplankyti mūsų šalį popiežių yra pakvietusi ir prezi
dentė Dalia Grybauskaitė, kai lankėsi Vatikane.

Pakviesti Romos katalikų bažnyčios vadovą į Žemaičių 
krikšto 600 metų minėjimą paprašė Žemaičių kultūros draugi
ja. Žemaičių krikšto 600 metų jubiliejus bus minimas 2013 
metais Telšiuose. Vyriausybė yra patvirtinusi Žemaičių krikšto 
ir Žemaičių vyskupystės įsteigimo 600 metų jubiliejaus minėji
mo 2009-2017 metų programą, kuria siekiama įamžinti svar
biausius su Žemaičių krikštu, Žemaičių vyskupystės istorija 
susijusius objektus, vietas ir asmenybes.

Paskutinė pagoniška Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės 
žemė - Žemaitija krikštyti pradėta 1413 metais. 1417 metų 
spalio 23 dieną įsteigta žemaičių vyskupija, kurios vyskupu 
tapo Motiejus Trakiškis, (www.katalikai.lt)
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Prezidentė pasirašė biudžeto įstatymus
Prezidentė Dalia Gry

bauskaitė 2011 m. gruodžio 
28 d. pasirašė 2012 metų vals
tybės biudžeto įstatymą. Biu
džete yra numatytos taupymo 
priemonės norint, kad defici
tas neviršytų 3% nuo Bendro
jo vidaus produkto. “Blogė
jant ekonominei situacijai Eu
ropoje turime vykdyti atsakin
gą valstybės finansų politiką. 
Laikydamiesi griežtos finansi
nės disciplinos užtikrinsime 
šalies stabilumą ir patikimu
mą tarptautinėse rinkose”, sa
kė D.Grybauskaitė. Kitų metų 
valstybės biudžetą sudaro 
25.15 bin. litų pajamų ir 25.76 
bin. litų išlaidų.

Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė taip pat pasirašė 
įstatymą dėl 2012 m. “Sodros” 
biudžeto, kuriame įtvirtinama 
nuostata nuo kitų metų pra
džios grąžinti sumažintas se
natvės ir neįgalumo pensijas į 
2009 metų lygį. Prezidentės 
teigimu, sprendimas atkurti 
pensijas sunkmečio laiko
tarpiu leis sumažinti socialinę 
atskirtį Lietuvoje. “Pensijos 
Lietuvoje yra ir taip mažiau
sios Europoje. Negalima tau
pyti vargingiausiai gyvenančių 
žmonių sąskaita ir dar labiau 
juos skurdinti. Palaikau 
sprendimą grąžinti pensijas į 
prieškrizinį laikotarpį”, teigė 

D.Grybauskaitė. Pagal patvir
tintą 2012 m. “Sodros” biu
džetą pensijoms bus skiriama 
daugiau kaip 8.2 bin. litų, arba 
6.9% daugiau nei 2011 m. 
Vidutinė senatvės pensija, tu
rint būtinąjį stažą, padidės be
veik 9%. Lieka sumažintos 
valstybinės pensijos ir įvairios 
išmokos - rentos, šalpos, slau
gos išmokos. Seimas iki 2012 
m. pabaigos pratęsė Sociali
nių išmokų perskaičiavimo ir 
mokėjimo laikinojo įstatymo 
galiojimą. “Sodros” deficitas 
2012 m. sieks 2.31 bin. litų - 
planuojamos pajamos turėtų 
siekti 11.29 bin. litų, o išlai
dos - 13.60 bin. litų.

Išmokos pensijoms sieks 
8.20 bin. litų, ligos ir motinys
tės išmokos - 1.32 bin. litų, 
pervedimai į Privalomojo 
sveikatos draudimo fondą - 
2.48 bin. litų. 263 mln. litų 
skirta išmokėti nepriemokas 
už 1995-2002 m. dirbusiems 
pensininkams neišmokėtas 
pensijas. Siekiant sumažinti 
“Sodros” išlaidas, dar metams 
- iki 2013 m. atidėtas palan
kesnės pensijų apskaičiavimo 
tvarkos įsigaliojimas. Tai leis 
“Sodrai” sutaupyti apie 130 
mln. litų.

Seimas taip pat “ap
karpė” išmokų, kurių dydis 
apskaičiuojamas atsižvelgiant 

į draudžiamųjų pajamų dydį, 
“lubas”.

Tai padaryta todėl, kad 
nuo kitų metų draudžiamo
sios pajamos yra grąžinamos į 
prieš krizę buvusį lygį - 1488 
litus. Jeigu išmokų “lubos” 
nebūtų sumažintos, didžiau
sios galimos išmokos būtų 
gerokai padidėjusios. Beveik 
nuo 2011 m. lygio kitais me
tais nesiskirs didžiausios mo
tinystės (tėvystės) išmokos, 
bedarbio, ligos, profesinės 
reabilitacijos, ligos dėl nelai
mingų atsitikimų darbe ir pro
fesinių ligų pašalpos. Tai leis 
“Sodrai” sutaupyti šimtus mi
lijonų litų.

Steigs valstybinį baltistikos Svarbiausi 2011 metų pradžios įvykiai
centrą

Premjero Andriaus Kubi
liaus vadovaujama Lituanisti
kos plėtros komisija gruodžio 
28 d. priėmė sprendimą steigti 
valstybinį baltistikos centrą - 
Baltų akademiją. Ją siūloma 
įsteigti 2012 m. liepos 1 d. 
Sprendimą dėl jos įsteigimo ir 
strateginių veiklos gairių pri
ims Vyriausybė.

Baltų akademija padėtų 
sutelkti humanitarinių moks
lų pajėgas bendrai baltistikos 

Pensijos amžius - ilgesnis

tyrimų atnaujinimo, plėtros ir 
sklaidos veiklai Lietuvoje ir 
pasaulyje. Ateityje būtų sie
kiama, kad Vilnius taptų tarp
tautiniu baltistikos centru.

Taip pat komisija nu
sprendė, kad lituanistikos 
plėtra turi tapti pirmenybine 
sritimi, kuriai Europos sąjun
gos 2014-2020 m. finansinėje 
perspektyvoje būtina numa
tyti lėšų mokslinių tyrimų in
frastruktūrai modernizuoti.

Naujienų agentūra BNS 
gruodžio 30 d. pateikė jos po
žiūriu svarbesnius 2011 metų 
politikos ir visuomeninio gy
venimo įvykius.

Pernai sausio 1 d. Lietuva 
pradėjo pirmininkauti Euro
pos saugumo ir bendradarbia
vimo organizacijai. Sausio 3 
d. Juridinių asmenų registre 
užregistruotas Energetinio 
saugumo centras, analizuo
jantis grėsmes energetiniam 
saugumui. Sausio 4 d., eida
mas 76-uosius metus, mirė žy
mus kino režisierius, Valstybi
nės premijos laureatas Al
mantas Grikevičius. Sausio 6 

d. atsistatydino Generalinės 
prokuratūros Organizuotų 
nusikaltimų ir korupcijos 
tyrimo departamento vyriau
siasis prokuroras Algimantas 
Kliunka, neblaivus patekęs į 
skandalą. Sausio 6 d. Europos 
žmogaus teisių teismas pa
skelbė, kad Lietuva pažeidė 
Europos žmogaus teisių kon
venciją, uždrausdama Rolan
dui Paksui būti renkamam į 
parlamentą. Sausio 14 d. Ge
neralinė prokuratūra pranešė 
nutraukusi ikiteisminį tyrimą, 
susijusį su galimu Centrinės 
žvalgybos valdybos (CŽV) ka
lėjimo veikimu Lietuvoje.

Sausio 19 d. Europos par
lamentas priėmė rezoliuciją, 
kuria paragino Lietuvos Sei
mą nepriimti įstatymo, numa
tančio baudas už homosek
sualių santykių propagavimą.

Sausio 25 d. Energetikos 
ministerija Europos komisi
jai pateikė skundą, kuriuo 
pradeda tyrimą dėl Rusijos 
dujų koncerno “Gazprom” 
piktnaudžiavimo vyraujančia 
padėtimi.

Sausio 28 d., eidamas 73- 
uosius metus, mirė kino, fo
tografijos ir televizijos kri
tikas Skirmantas Valiulis.

Nuo 2012 metų sausio 1-osios pradedamas pensijos am
žiaus liginimas palies apie 60,000 gyventojų, taip 2012 metais 
bus sutaupyta 50 mln. litų, teigia Valstybinio socialinio 
draudimo fondo valdybos (“Sodros”) direktorius Mindaugas 
Sinkevičius. Biudžete numatyta, kad bus apie 50 mln. litų, o 
nuo 2013 metų - apie 150 mln. litų mažiau išlaidų dėl prail
ginto pensijos amžiaus, sakė jis.

Po maždaug metus trukusių diskusijų seimas 2011 m. 
birželį nutarė pailginti pensijos amžių iki 65 metų. Pensijos 
amžius pradės didėti nuo 2012 m. palaipsniui: moterims - 4 
mėnesiais, vyrams - 2 mėnesiais per metus. Tokiu būdu 2026 
m. tiek vyrai, tiek moterys išeitų į pensiją būdami 65 metų.

Pensijos amžius paskutinį kartą keistas 1994 m., kai jis 
buvo pradėtas pamažu didinti nuo 55 metų iki 60 metų mo
terims ir nuo 60 iki 62.5 metų vyrams.

Menka vaikų globa

MARGUTIS Parcels 
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416)233-3042

WE ARE MOVING TO A 
BIGGER LOCATION IN 

BRAMPTON
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W 1K5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to pysanka.inc(Sgmail.com

■“Certain restrictions apply

SQOO SQOO
CJPoff For 1 parcel t>off

Pastaraisiais metais vaiko 
teisių apsaugos sritis yra nu
kentėjusi. Lietuva tuoj bus 
viena iš nedaugelio Europos 
valstybių, kur klesti kūdikių 
namai, užuot ieškojus jiems 
šeimų, sako Vilniaus univer
siteto Psichiatrijos klinikos 
docentas, buvęs Jungtinių 
Tautų Vaiko teisių komiteto 
narys Dainius Pūras. Jo teigi
mu, keli tyrimai prieš keletą 
metų rodė, kad Lietuvos vai
kai gerokai prasčiau negu kitų 
Europos valstybių vaikai jau
čiasi dvasiškai - jaučiasi ne
saugūs, jų santykiai su drau
gais, su tėvais, su bendraam
žiais, net su savimi sutrikę. 

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ asmeninės žalos, atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojimas
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentų sudarymas
♦ palikimų tvarkymas
♦ nekilnojamo turto pirkimas/pardavimas
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklalapis: www.pacelawf~irm.coin EI. paštas: lawyersfffipacelawfirm.com

Seime surengtoje konferenci
joje apie vaikų teises jis aiški
no, jog dėl tokios vaikų savi
jautos didelė atsakomybė ten
ka ne tik šeimai, bet ir valsty
bei. Valstybei skiriant lėšas ta 
problema turėtų mažėti, o ne 
gilėti. Valstybė skiria vis dau
giau milijonų internatinėms 
įstaigoms, o ne tam, kad vai
kai augtų šeimose. Nors nu
statant šeimos sąvoką, sie
kiančią įteisinti šeimą kaip 
vienintelę santuokos išraišką, 
vis tik nesistengiama kiekvie
nam vaikui rasti tėvus, globė
jus. Jo manymu, Lietuva tuoj 
bus viena iš nedaugelio Euro
pos valstybių, kur klesti kūdi

kių namai, nors kitos valsty
bės sugebėjo kiekvienam kū
dikiui rasti šeimą, jei ne bio
loginę, tai kitą. Jis tvirtino pa
sigendąs realios pagalbos tė
vams ir vaikams iš rizikos 
grupių.

Prieš trejus metus pa
skelbti UNICEF atlikto vaikų 
gerovės ir savijautos tyrimo 
rezultatai, pagal kuriuos tarp 
29 valstybių Lietuva užėmė 
28 vietą. Po jos sekė tik Malta, 
kuri UNICEF organizacijai 
pateikė neišsamią informa
ciją.

Prieš penkerius metus Di
džiosios Britanijos Jorko uni
versiteto mokslininkai buvo 
sudarę vaiko gerovės rodiklį, 
kuris parodė, kad Lietuvos 
vaikai visoje ES gyvena pras- 
čiausioje aplinkoje, jaučiasi 
mažiausiai saugūs ir blogiau
siai vertina savo pačių gyveni
mo kokybę.

Salių sąrašo apačioje 
Lietuva liko ir dėl materiali
nės būklės (22 vieta iš 25), 
santykių šeimoje ir su bendra
amžiais (20 vieta iš 25)

Pagal BNS žinias paruošė
R. Jonaitienė

Sgmail.com
wfirm.com
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Posėdžiavo ESBO taryba
Susitikimas su H. Clinton

Lietuvos prezidentė Dalia Gry
bauskaitė su ESBO Ministerių tarybo
je dalyvaujančia JAV valstybės sekre
tore Hillary Clinton 2011 m. gruodžio 
6 d. aptarė regioninio saugumo klau
simus ir pasirengimą šių metų pa
vasarį Čikagoje įvyksiančiam NATO 
valstybių ir vyriausybių vadovų susi

JAV valstybės sekretorė Hillary Clin
ton lankėsi Vilniuje. Po susitikimų ji 
išskrido į Ženevą, kur Jungtinių Tau
tų Žmogaus teisių taryboje sakė kal
bą. Vilniuje politikė dalyvavo Euro
pos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacijos (OSCE) Ministerių ta
rybos posėdyje, susitiko su Lietuvos 
prezidente Dalia Grybauskaite, užsie
nio reikalų ministerių Audronių Ažu
baliu, sakė kalbą Vilniaus Gaono žydų 
muziejaus Tolerancijos centre.

tikimui. Prezidentės teigimu, Lietuvos 
ir Baltijos šalių kaimynystėje didėja 
kariuomenės ir ginkluotės skaičius, 
vykdomi intensyvūs kariniai moky
mai, todėl NATO matomumas ir rea
lus buvimas yra ypatingai svarbūs. Ji 
pabrėžė, jog rengiantis NATO vadovų 
susitikimui Čikagoje labai svarbu, kad 
pirmieji išliktų tokie klausimai kaip 
NATO pajėgumai vienodai ginti visas 
šalis nares, kad NATO kuriamos gyny
bos sistemos, pavyzdžiui, priešraketi- 
nės gynybos, būtų nepriklausomos 
nuo kitų valstybių ar sąjungų sistemų. 
Galiausiai siekiant gynybos efektyvu
mo būtina užtikrinti, kad oro policijos 
misija Baltijos šalyse taptų nuolatine.

Lietuva siekia ne tik savo šalies 
apgynimo, bet taip pat prisideda prie 
NATO pajėgumų didinimo. Mato
miausias Lietuvos indėlis - Lietuvos 
kariai, dalyvaujantys tarptautinėse 
operacijose, taip pat šiais metais 
įsteigtas Energetinio saugumo cent
ras, kuris turėtų tapti NATO kompe
tencijos centru. “Esame aktyvi ir ino- 
vatyvi valstybė, lygiavertė Aljanso na
rė”, teigė Lietuvos vadovė. Prezidentės 
nuomone, svarbu išleisti ne daugiau, 
bet efektyviau, skiriant daugiau dėme
sio naujoms grėsmėms, technologijų 
vystymuisi.

Lietuvos respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė pasveikino Europos 
saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) Ministerių tarybos sesi
jos dalyvius

Prezidentė Dalia Grybauskaitė pasveikino ESBO apskritojo stalo diskusijos 
“Kad moterų balsas būtų girdimas” dalyvius

2012 m. Lietuva perims vadovavi
mą Šiaurės ir Baltijos šalių bendradar
biavimui, todėl susitikime taip pat ap
tartos JAV ir Šiaurės ir Baltijos re

giono bendradarbiavimo plėtojimo 
galimybės. BNS žinios

Ntrs. Dž.G. Barysaitės
(Iš LR seimo tinklalapio)

Bendradarbiaus baltiečių specialiosios pajėgos
Krašto apsaugos ministerė Rasa Juknevičienė teigia, kad Baltijos šalių gy

nybos ministerių susitikime Kaune 2011 m. gruodžio 2 d. buvo sutarta plėtoti 
Lietuvos ir Latvijos kariuomenių specialiųjų operacijų pajėgų (SOP) bendra
darbiavimą.

Labai perspektyviu bendradarbiavimu ji pavadino latvių ir lietuvių karių 
tarnavimą kartu Afganistane, kur vyksta NATO tarptautinių saugumo paramos 
pajėgų misija (ISAF) Afganistano pietuose veikiančiame Lietuvos kariuo
menės Specialiųjų pajėgų operacijų eskadrone “Aitvaras”.

Nuo 2011 m. lapkričio vidurio kartu su lietuviais tarnauja ir Latvijos ka
riai. Jungtiniam eskadronui vadovauja Lietuvos SOP karininkas. Jungtinį SOP 
eskadroną į misiją Afganistane siųsti nuspręsta šių metų rugpjūtį.

Lietuvos Specialiųjų operacijų pajėgų kariai misijoje Afganistane daly
vauja nuo 2002 m.

Misijos metu kariai teikia karinę paramą Afganistano vietinių pajėgų ka
riams, rengia seminarus ir karinius mokymus Afganistano valstybinei policijai, 
vykdo kitas užduotis. BNS žinios

“Cyber” politika ir klimato kaita Rusijoje
Atkelta iš 1-mo psl.

Savo pergale įsitikinę jau 
rugsėjo mėnesį susitarę susi
keisti pareigomis, premjeras 
Vladimiras Putinas ir prezi
dentas Dmitrijus Medvedevas 
stengėsi įteigti tą mintį ir Ru
sijos gyventojams, rašo polito
logas prof. Aurel Braun (The 
Globe and Mail, gruodžio 6 
d.). Tačiau vadovai nesuprato 
kokį laipsnį siekia gyventojų 
nepasitenkinimas, ir kokią ga
lią turi internetas, t.y. - “cy
ber” (internetinės erdvės) po
litika ir “blogeriai” (bloggers), 
internetu skleidžiantys opozi
cinę nuomonę milijonams 
skaitytojų. Toje erdvėje “Vie
ningosios Rusijos” partijai 
prilipo pavadinimas “Vagių ir 
sukčių” partija. Ji vos surinko 
paprastą daugumą, negavusi 
konstituciniams pakeitimams 
reikalingų dviejų trečdalių 

balsų. Aišku, teigia prof. 
Braun, dabartinis režimas tuo 
tarpu liks vietoje ir galės pri
skaičiuoti balsus Žirinovskio 
kraštutinių “liberaldemokra- 
tų”, o Dūma vis tiek nėra pa
grindinė sprendžiamoji insti
tucija - ją opozicija vadina 
“Pritarimo ministerija”.

Rinkimų rezultatai rodo, 
kad Putino laukia sunkesnės 
dienos, rašo A. Braun. Pir
miausia, Rusijos politikoje re
gimybė (political optics) yra 
labai svarbi. Pastovumas - tai 
Putino nuolatinis pažadas, ku
rio įvykdymu buvo galima ti
kėti dėl jo paties įvaizdžio, 
jog jis nenugalimas, dėl jo 
stiprios asmenybės ir jį re
miančios politinės mašineri
jos. Jam rinkimai - tik ritua
las politinėje santvarkoje, ku
rioje siaurėja linija tarp ribo
tos demokratijos ir visiško au
toritarizmo. Rinkimų pasek

mėje opozicija galės drįsti 
prieštarauti valdžios politikai 
bei viešpataujančiai korupci
jai ir ieškoti sąžiningesnio pa
jamų ir išteklių padalinimo.

Profesorius aiškina, jog 
Medvedevo ateitis irgi tampa 
miglota. Jo užduotis - mainais 
už premjero postą 2012 m. ko
vą buvo užtikrinti balsų dau
gumą. Tačiau nepaisant visų 
jam suteiktų galimybių mobi
lizuojant darbininkus, valdant 
televiziją, stabdant radijo ir 
interneto laidas, ignoruojant 
tūkstančius stebėtojų pažy
mėtų rinkiminių taisyklių pa
žeidimų, “Vieningosios Rusi
jos” pergalė buvo menka. O 
istorija rodo, kad Putinas ne
toleruoja politikų, kurie nepa
teisina jo vilčių.

Rinkimai taip pat išryški
no valdymo pagrįstumo (per
formance legitimacy) byrėji
mą. Kol Putinui pavyko užtik

rinti ūkio ir prekių augimą, jo 
“pagrindas”, sustiprintas jo 
paties ryžtingo įvaizdžio, at
rodė tvirtas. Tačiau Rusijai 
dabar gresia didžiulės struktū
rinės problemos dėl energe
tikos reikmių, rezervo fondo 
išsekimo, gyventojų skaičiaus 
mažėjimo ir sveikatos prie
žiūros sistemos sutrikimo. Už
baigdamas straipsnį A. Braun 
pažymi, kad ne tik “režimas” 
turėtų rimtai susirūpinti, bet 
taip pat - šiais laikais - tai 
turėtų rūpėti ir tarptautinei 
bendruomenei.

Dar ir Mark McKinnon 
2011 m. gruodžio 8 d. iš Mask
vos rašė (The Globe and Mail) 
pastebėdamas, kad tą dieną 
prieš 20 metų Borisas Jelci
nas, Leonidas Kravchuk ir 
Stanislavas Šuškevičius pasi
rašė sutartį, dėl kurios baigė 
sugriūti Sovietų Sąjunga. In
ternete tą dieną pasipylė pasi

sakymai nepatenkintų Rusijos 
gyventojų, žadančių protes
tuoti.

2011 m. gruodžio 24 d. de
šimtys tūkstančių rusų susi
rinko prie Kremliaus, savo 
skaičiumi, kalbomis ir plaka
tais pareikšdami pasipriešini
mą Putino 12 metų valdymui 
ir pastarųjų rinkimų teisėtu
mui. “Rusija bus laisva”... Tą 
pačią dieną, buvęs Sovietų są
jungos prezidentas Michailas 
Gorbačiovas kalbėdamas 
Ekho Moskvy radijo laidoje 
patarė Putinui pasitraukti iš 
pareigų.

2011 m. gruodžio 28 d. 
Globe and Mail dienraštis pra
nešė, jog Putinas atsisakė kal
bėtis su opozicijos vadovais, 
kurių svarbiausias tikslas dabar 
yra užkirsti kelią suktybėms 
artėjančiuose prezidentiniuo
se rinkimuose 2012 m. kovo 
mėnesį. RSJ
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KANADOS (VYKIŲ APŽVALGA

Svarbiausi 2011 m. politiniai įvykiai
Kaip ir kasmet, spaudos 

apžvalgininkai renka svar
biausius praėjusių metų poli
tinius įvykius ir veikėjus. Įsi
mintinais įvykiais jie pripaži
no konservatorių partijos, va
dovaujamos S. Harper, perga
lę federaciniuose rinkimuose, 
tapus dauguma parlamente, 
ir NDP partijos rinkiminę sėk
mę. Tuometinis NDP vadovas 

S. Harper, Kanados ministe- 
ris pirmininkas, konservato
rių partijos vadovas

Jack Layton sugebėjo pagau
sinti partijos narių skaičių ir 
jos įtaką daugelyje Kanados 
provincijų, ypač Kvebeko, pa
likdami politiniame užribyje 
liberalų partiją. Jack Layton, 
pavertęs vietinės reikšmės 
partiją oficialia valstybine 
opozicija parlamente, negalė
jo pasidžiaugti politine per
gale. Populiarus politinis vei

kėjas po sunkios ligos mirė, 
palikdamas partijos draugams 
ir kanadiečiams atvirą laišką, 
skatinantį kartu dirbti Kana
dos gerovei.

Konservatorių vyriau
sybės sprendimu pirmą kartą 
opozicinės partijos vadovui 
buvo surengtos iškilmingos 
valstybinės laidotuvės.

Pagerbtas V. Havel atminimas Kanados pilietybė - ne prekybai
Pasaulio visuomenė atsisveikino su Rytų Europos “aksomi

nės revoliucijos” įkvėpėju, judėjimo už laisvę ir demokratiją 
dalyviu, dramaturgu, disidentu ir pirmuoju išlaisvintos Čeko
slovakijos, vėliau Čekijos, prezidentu V. Havel, 75 m., kuris 
mirė 2011 m. gruodžio mėn. Ministeris pirmininkas S. Harper 
kanadiečių vardu išreiškė užuojautą Čekijos visuomenei ir šei
mai, pasirašydamas Čekijos ambasados knygoje. V. Havel lai
dotuvėse Prahoje dalyvavo Kanados gen. gubernatorius 
D. Johnston-.

Nauji paskyrimai
Jean Pierre Blackburn, buvęs konservatorių vyriausybės 

veteranų reikalų ministeris, pralaimėjo rinkimuose, bet sulau
kė paskyrimo į svarbias diplomatines pareigas. Jis paskirtas 
Jungtinių Tautų organizacijoje Kanados švietimo, mokslo ir 
kultūros nuolatinės komisijos vadovu. Jean Pierre Blackburn 
pakeičia Andre Bachand, kuris pakviestas dirbti ministerio 
pirmininko patarėju Kvebeko provincijos reikalams. Užsienio 
reikalų ministerijos ilgametė pareigūnė Gitane de Silva pa
skirta Kanados vyr. konsule Čikagoje, John Morrison - 
Kanados ambasadoriumi Latvijoje.

Pratęsiama teise dirbti
Konservatorių vyriausybė metų pabaigoje pakeitė svarbų 

Kanados Žmogaus teisių akto punktą, kuriuo buvo draudžiama 
bankų sistemos, ryšių ir susisiekimo pramonės šakų darbuoto
jams, sulaukusiems 65 metų, toliau dirbti savo darbą. Šis po
tvarkis liečia apie 800,000 pensininkų, kurių didelė dalis no
rėtų dirbti ir toliau. Ekonominio sunkmečio ir pinigų nuvertė
jimo sparta gerokai sumažino jų santaupas ir galimybę be rū
pesčių pasitraukti iš darbo. CUPE (Canadian Union of Public 
Employees) nepatenkinti tokia permaina. Jų nuomone, toks 
sprendimas užkirs kelią galimybei įdarbinti jaunus žmones. 
Nauja tvarka įsigalios nuo 2012 m. gruodžio mėnesio.

Kanada riboja ryšius su 
Sirijos vyriausybe

Kanados vyriausybė, ne
laukdama Jungtinių Tautų or
ganizacijos vieningo sprendi
mo, Sirijos vyriausybei, smur
tu malšinančiai gyventojų pro
testus, nutarė taikyti griežtes
nius ekonominius ribojimus. 
Jau anksčiau buvo paskelbti 
ribojimai prekybai naftos 
gaminiais. Paskutinėmis pra
ėjusių metų savaitėmis už su
sidorojimą su protestuotojais 
buvo paskelbtas griežtas drau
dimas parduoti ryšių ir elekt
ronikos įrangą, kurią Sirijos 
valstybinės įstaigos galėtų 
naudoti telefonų ir interneto 
ryšių kontrolei. Taip pat 
draudžiama sudaryti naujas 
prekybines sutartis maisto 

prekių įvežimui iš Sirijos, ne
leistini bet kokie sandoriai su 
dabartiniam Sirijos režimui 
palankiais žmonėmis. Kana
doje lankėsi Sirijos disidentų 
pasiuntiniai, padėkoję vyriau
sybei ir visiems kanadiečiams 
už palaikymą protesto metu, 
Sirijos žmonių demokratijos 
siekius. Nuo protesto pra
džios yra žuvusių beveik 5,000 
protesto dalyvių, brutalūs val
džios veiksmai sukėlė pasipik
tinimą visame pasaulyje. Ka
nados vyriausybė ragina Ka
nados piliečius, esančius Si
rijoje, išvykti, planuojantiems 
keliones į neramumų apimtą 
šalį pataria šiuos planus 
atidėti ateičiai.

Imigracijos ir pilietybės 
ministerija tiria daugiau kaip 
6,500 žmonių, tikėtina, ap
gaulingai įsigijusių teisę gy
venti Kanadoje ar tapti mūsų 
valstybės piliečiais. Šie taria
mieji kanadiečiai yra daugiau 
kaip 100 užsienio valstybių 
gyventojai. Daugiau kaip 
2,000 iš jų jau tvarkomas Ka
nados dokumentų atšauki
mas, tiriamos dar 4,000 žmo
nių bylos. Nuo 1947 metų, kai 
buvo priimtas Kanados pilie
tybės aktas, teisė būti Kana

Kaip ir buvo tikėtasi, ju
dėjimas Occupy Wall Street ir 
Occupy Canada išblėso be va
dovų ir konkrečios veiklos 
programos, palikdami atski
rus, šen bei ten kylančius pro
testo renginius, o miestų savi
valdybėms - tvarkos ir saugu
mo palaikymo išlaidų suves
tines.

Toronte judėjimas Occu
py Canada nuo 2011 m. spalio 
15 dienos iki gruodžio vidurio 
buvo įrengęs savo būstinę 
miesto St. James parke. Ten 
palapinėse ir stoginėse gyveno 
keli tūkstančiai protestuotojų. 
Juos remiančios profsąjun
gos nupirko dvi modernias, 
apšildomas jurtas. Tačiau prie 
protestuotojų prisišliejo aso
cialių asmenų, kartais ir smul
kių viešosios tvarkos pažeidė
jų. Protestuotojai buvo išpra
šyti iš parko, palikdami ištryp
tą veją ir nuniokotą augmeni
ją, šiukšlių. Buvo apskaičiuo

Kanados pilietybės ir 
imigracijos ministeris Jason 
Kenney paskelbė naują po
tvarkį. Pagal jį naujiesiems 
atvykėliams priimant Kana
dos pilietybės priesaiką, drau
džiama būti uždengtais vei
dais. Ši tvarka įsigaliojo nuo 
jos paskelbimo dienos. Jason 
Kenney pareiškė, kad piliety
bės priesaika duodama sava

dos piliečiu atimta tik 47 as
menims. Tačiau dabartiniai 
vadinamieji “imigracijos kon
sultantai” Kanados dokumen
tų gavimą pavertė nesąžiningu 
verslu. Halifax (N.S.) mieste 
sulaikytas Hassan ALAwaid, 
kuris daugiau kaip 1,000 atvy
kėlių iš Artimųjų Rytų ap
gaulės būdu padėjo gauti nuo
latinio gyventojo statusą, 67- 
iems - tapti piliečiais.

Montrealyje (Kvebeko 
provincija) 2009 metais sulai
kytas Nizan Zakka padėdavo 

Taikaus protesto kaina
ta, kad parko atstatymas sa
vivaldybei kainuotų $60,000. 
Laimei privačios aplinkos 
priežiūros organizacijos ir sa
vanoriai talkininkai atliko 
parko tvarkymo darbus ne
mokamai.

Tačiau Toronto savivaldy
bei ir mokesčių mokėtojams 

Protestuotojai Occupy Canada palapinėse Toronto miesto St. 
James parke gyveno beveik 40’dienų, palikdami ištryptas 
vejas ir šiukšles Ntr. S. Katkauskaitės

Pilietybės priesaika turi būti 
matoma ir girdima

noriškai, pasižadant priimti 
Kanados kultūros ir visuome
nės gyvenimo nuostatas. Prie
saikos sakytojų veidai turi bū
ti matomi, tariant pasižadėji
mą būti ištikimais Kanadai, 
kitaip šis svarbus aktas bus 
negaliojantis.

Pakartoti pilietybės prie
saiką bus galima tik vieną kar
tą. Kiekvienas turi apsispręsti, 

savo klientams, nurodydamas 
Kanados socialinėms įstai
goms netikrą jų gyvenamąją 
vietą, tvarkydavo apgaulingus 
dokumentus gauti pašalpoms 
vaikų išlaikymui ar mokesčių 
nuolaidoms.

Mississaugoje (ON) tiria
ma dar vieno tokio “konsul
tanto” veikla. Jis pasirūpin
davo, kad klientai, gyvenantys 
užsienyje, turėtų įrodymų 
apie jų buvimą Kanadoje, pil
dydavo jų mokesčių lapus ir 
atlikdavo kt. įpareigojimus.

pateikta kita sąskaita - tai 
policijos, prižiūrėjusios pro
testo metu viešąją tvarką ir 
gyventojų saugumą, papildo
mo darbo apmokėjimas.

Vien Toronte ši sąskaita 
viršija $700,000 sumą. Panašių 
išlaidų dėl protesto renginių 
patyrė ir kiti Kanados miestai.

ar jis pasiruošęs gyvenimui at
viroje visuomenėje. Pilietybės 
įstaigų tvarkytojai įgalioti 
griežtai rūpintis, kad nebūtų 
pažeidžiama ši tvarka.

Veido apdangalai - ne re
liginė, bet kultūrinė tradicija, 
kuri galima tik privačiame gy
venime. Tautiniai drabužiai 
pilietybės priesaikos iškilmėse 
nedraustini.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Hamilton, ON
MALDOS DIENA MEI

LĖS TEMA. Hamiltono KL- 
KM dr-jos valdyba kasmet 
kviečia parapijiečius praleisti 
kartu Maldos ir susikaupimo 
dieną. 2011 metais ji sutapo 
su rekolekcijų pradžia Aušros 
Vartų parapijoje, todėl kartu 
dalyvavo ir svečias iš Lietuvos, 
rekolekcijų vedėjas Vilniaus 
Bernardinų vienuolyno ir pa
rapijos namų vikaras pran
ciškonas kun. Andrius Nenė- 
nas, OFM. Užsakytu auto
busu ir savo mašinomis Į 
Mount Mary vienuolyną atvy
ko 33 tikintieji su klebonu 
kun. A. Šarka bei rekolekcijų 
vedėju. Grožėjomės vienuoly
no aplinka, mokykla bei jau
kia koplyčia, kurioje vyko 
konferencija, buvo laikomos 
Mišios, giedamos giesmės, 
kurias vedė muzikas Geis- 
tautas Špogis.

Klebonas kun. A. Šarka, 
kalbėdamas apie meilę, pa
brėžė, kad žmogaus siekis būti 
mylimu ir meilė kitam žmogui 
daro neįtikėtinus stebuklus. 
Tikra meilė visada yra graži, o 
aukščiausia jos forma - meilė 
Dievui vadinama tobula mei
le. Jam pritarė ir antrino sve
čias brolis Andrius, OFM. Bu
vo klausyta išpažinčių, sukal
bėtas Rožinis.Vėliau papie
tavę ir pabendravę žmonės 
buvo parvežti atgal. Visas ke
lionės ir maisto išlaidas apmo
kėjo KLKM dr-jos Hamilto-

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

rp A T A LIETUVIŲ KREDITO 
Į f\ I >IX/\ KOOPERATYVAS

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 71 MILIJONĄ DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą............0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius ........... 1.60%
2 m. term, indėlius ...........1.75%
3 m. term, indėlius ...........2.25%
4 m. term, indėlius ...........2.40%
5 m. term, indėlius ...........2.75%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 1.00%
1 m. ind................................1.60%
2 m. ind................................1.75%
3 m. ind................................2.25%
4 m. ind................................2.40%
5 m. ind................................2.75%
PASKOLAS
Asmenines nuo.................3.25%
Nekiln. turto 1 m................ 3.25%

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

Hamiltono skyriaus katalikės moterys, pasiruošusios Mi
šioms. Iš k: Alina Žilvytienė, Amalija Gedrienė, Marija 
G. Enskaitienė

no skyriaus valdyba, kuri dė
kojo visiems dalyvavusiems.

HAMILTONO KLKM 
DR-JOS skyrius 2011 m. gruo
džio 11d. minėjo savo globė
jos Švč. M. Marijos Nekalto 
Prasidėjimo šventę. Buvo 
aukojamos Mišios už gyvas ir 
mirusias draugijos nares. Įne
šus skyriaus vėliavą ir prie Švč. 
Mergelės Marijos altoriaus

Mount Mary vienuolyno koplyčioje Mišias aukoja klebonas 
kun. A. Šarka ir kun. A. Nenėnas, OFM

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.25%
3 metams - 2.50%
4 metams - 2.75%
5 metams - 3.25%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu 

padėjus baltų lelijų puokštę, 
buvo uždegta trečia Advento 
žvakė. Skaitinius skaitė Gra
žina Enskaitienė, o aukas ne
šė Alina Žilvytienė ir Amalija 
Gedrienė. Moterys buvo pasi
puošusios tautiniais drabu
žiais. Po Mišių Jaunimo cen
tro salėje prie bendro stalo 
susirinko draugijos skyriaus 
narės agapei.

St.Catharines,ON
ADVENTO REKOLEK

CIJAS vedė Vilniaus Bernar
dinų vienuolyno ir parapijos 
namų vikaras kun. Andrius 
Nenėnas, OFM, sekmadienį, 
2011 m. lapkričio 27, 1.30 
v.p.p. St. Alfred’s šventovės 
koplytėlėje. Mišias kartu su 
rekolekcijų vedėju aukojo Ha
miltono AV kleb. kun. Aud
rius Šarka. Po Mišių susiėjo
me pietums ir trumpam susi
pažinimui.

KALĖDŲ MIŠIOS auko
tos 2011 m. gruodžio 25 d., 
1.30 v.p.p. St. Alfred’s šven
tovės koplyčioje, 272 Vine St.

2011 M. LAPKRIČIO 25 
D. Surrey, BC, atsiskyrė su 
šiuo pasauliu 101 metų amžiaus 
a.a. Kostas Andriuškevičius. 
Prieš mirtį buvo dar aplankęs 
St. Catharines gyvenančius 
gimines Eriką Kuraitienę ir 
jos šeimą. SZ

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
interneto tinklalapis www. 
tevzib.com laukia jūsų apsi
lankymo. Skaitytojai kvie
čiami susipažinti su juo ir 
siųsti savo pastabas elekt
roniniu paštu - 

tevzib@rogers.com

LAUKIANT JĖZAUS 
KRISTAUS užgimimo šven
tės, Hamiltono Aušros Vartų 
parapijos šventovėje 2011 m. 
gruodžio 24 d., 10 v.v. skam
bėjo Kalėdinis preliudas. Po 
jo 11 v.v. vyko Bernelių Mi
šios. ME

2011 M. GRUODŽIO 16 
D. Hamiltono Aušros Vartų 
parapijos nariai praleido 
nuostabiai dvasingą vakarą 
besiklausydami Bach Elgar 
choro, kuris atliko G.F. Han-

Grupelė parapijiečių kartu su klebonu kun. Audrium Šarka 
po koncerto

London, ON
ADVENTINIS SUSIKAU

PIMAS čia įvyko 2011 m. 
gruodžio 11 d. Susikaupimą 
vedė lietuvių pranciškonų Šv. 
Kazimiero provincijos sekre
torius kun. Andrius Nenėnas, 
OFM. Svečią atlydėjo ir Mi
šias kartu koncelebravo kun. 
Augustinas Simanavičius, OFM. 
Mišiose dalyvavo nemažai pa
rapijiečių. Po Mišių visi rin
komės į Kalėdų tema papuoš
tą salę, kur vyko adventiniai 
pietūs. Invokaciją sukalbėjo ir 
vaišes palaimino svečias kun. 
Andrius Nenėnas, OFM. Šias 
vaišes organizavo parapijos 
taryba kartu su Londono lie
tuvių bendruomenės valdyba. 
Vaišės buvo suneštinės.

Vaišėms įpusėjus, su kalė
dine “poinsetija” ir saldainiais 
nuo Londono lietuvių bend
ruomenės buvo pasveikinta 
neseniai iš Toronto į Londoną 
atsikėlusi jauna Alicijos ir Da
riaus Bansevičių 5 asmenų šei

Advento pietus Londone, priekyje - nauja Bansevičių šeima

PRENUMERATORIŲ DĖMESIUI. Sekite savo prenumeratos bai- 
gimosi datą, kuri yra pažymėta ant laikraščio lipdės su jūsų adresu. 
Nelaukite priminimo - laiku ją atnaujinkite. Tuo sutaupysite admi
nistracijos laiką ir pašto išlaidas.

delio “MESSIAH”. Dalyvavo 
solistai Janet Obermeyer (sop
ranas), Jennifer Enns Modolo 
(mezzo-soprano), Bud Roach 
(tenoras), Matthew Cassils 
(baritonas) ir Hamiltono filhar
monijos orkestras.

DANAI IR RIMAI STY
RAI “Pagalbos Lietuvos vai
kams” komitetas dėkingas 
už $500 auką, skirtą jų tėvų 
a.a. Albinos Styrienės ir a.a. 
Petro Styros prisiminimui.

Inf.

ma. Londonas yra gimtas Ali
cijos miestas, tad nenuostabu, 
kad vėl ją čia traukė sugrįžti. 
Džiugu, kad Londono lietu
vių bendruomenę papildė nau
ja, jauna ir graži šeima.

Aldona V
LABAI PUIKIAI pavyko 

SUNEŠTINĖS VAISĘS po 
adventinio susikaupimo. Nuo
širdžiai dėkojame visiems pri- 
sidėjusiems.

SAUSIO 22, SEKMA
DIENĮ, po Mišių negalėsime 
pasinaudoti Mary Immacu
late šventovės sale kavutei, o 
balandžio 29, sekmadienį, ne
galėsime pasinaudoti ir da
bartine šventove Mišioms.

NAUJŲ AUKŲ VOKE
LIŲ reikalu kreiptis į prof. 
Romą Mitalą.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON.

SAUSIO 15, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už 
Vaitkūnų šeimos mirusius.

Inf.

http://www.talka.ca
tevzib.com
mailto:tevzib@rogers.com
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KULTŪRA

Dainininkei Veronikai Povilionienei - 
tarptautinis apdovanojimas

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė 
pasveikino lietuvių liaudies folkloro daini
ninkę ir etnokultūros puoselėtoją Veroniką 
Povilionienę, gavusią prestižinį pasaulio folk
loro draugijų sąjungos apdovanojimą, kuris 
prilyginamas folkloro “Oskarui”. Prezidentė 
padėkojo V. Povilionienei už senosios lietuvių 
kultūros puoselėjimą. Lietuvos vadovės teigi
mu, menininkė yra Lietuvos etnokultūros 
simbolis, turinti išskirtinę savybę ne tik pati 

gyventi folkloro muzika, bet ir padaryti ją 
artimą bei įdomią kitiems, ypač jauniems žmo
nėms. “Lietuviškas folkloras - labai senas ir 
unikalus. Tai reikšminga mūsų tapatybės dalis, 
prasminga ir šių laikų žmogui. Turime vertinti 
ir puoselėti šį turtą, nes savo kalba, papročiais 
ir tautosaka esame išskirtiniai pasaulyje”, - 
sakė šalies vadovė.

Inf. ir ntr. (Dž.G. Barysaitės) 
iš LR seimo tinklalapio

TRUMPAI
Lietuvių kilmės rašytoja 

Rūta Šepetys laimėjo Prancū
zijos literatūros apdovanoji
mą už knygą Between Shades 
of Gray. Iškilmingoje litera
tūros žurnalo LIRE ceremo
nijoje knyga buvo paskelbta 
geriausiu 2011 metų romanu 
jaunuoliams. Į Sibirą ištrem
tos lietuvių šeimos istoriją pa
sakojanti knyga išleista jau 29 
valstybėse, neseniai buvo 
įtraukta į New York Times 
2011 metų žymių knygų vai
kams sąrašą.

Kompozitorius Faustas 
Latėnas 2011 lapkričio 29 d. 
buvo Maskvoje apdovanotas 
tarptautine Konstantino Sta
nislavskio premija. Premija - 
specialus ženklas su Maskvos 
akademinio dailės teatro “Žu
vėdros” ir K. Stanislavskio at
vaizdais, diplomas ir piniginė 
dovana - būna kasmet skiria
ma keliolikai Rusijos meni
ninkų ir dviem kūrėjams iš už
sienio. Kompozitorius F. La
tėnas buvo apdovanotas už 
muziką, sukurtą Eimunto 
Nekrošiaus, Rimo Tumino ir 
Olego Tabakovo režisuotiems 
spektakliams.

Kamerinis choras “Aidi- 
ja“ 2011 gruodžio 31 d. su
rengė koncertą “Metų są
skambiai” Vilniaus Šv. arkan- 
gelo Mykolo šventovėje. Kon
certo programoje - Gregorio 
Allegri, Heinrich Schuetz, 
Anton Bruckner, Olivier Mes
siaen, Mikalojaus Konstanti
no Čiurlionio, Jaakko Manty- 
jarvi ir Eric Whitacre kūriniai 
bei aranžuotės chorui. Prieš 
koncertą dalyviai buvo kvie
čiami apžiūrėti Bažnytinio pa
veldo muziejaus radinių. Mu
ziejus įsikūręs tos pačios šven
tovės patalpose.

Lietuvos valstybinėje fil
harmonijoje 2011 gruodžio 
17 d. vyko jubiliejinis koncer- 
tas-maratonas “Didysis mu
zikų paradas”, skirtas M.K. 
Čiurlioniui. Parade dalyvavo 
ir muzikos veteranai ir jau
nieji talentai - pianistas Pet
ras Geniušas, Lietuvos valsty
binis simfoninis orkestras, 
saksofonininkas Petras Vyš
niauskas, operos solistė Sigu
tė Stonytė, perkusininkas Ar
kadijus Gotesmanas, “Trium
fo arkos” dalyvis Mindaugas 
Rojus, smuikininkė Ingrida 
Armonaitė, Sostinės vario 
kvintetas ir kt.

XII Tarptautinė Vilniaus 
knygženkių paroda Šv. Jono 
gatvės galerijoje tęsėsi nuo 
2011 lapkričio 30 iki gruodžio 
30 dienos. Parodoje dalyvavo 
itin gausus dailininkų būrys - 
57 knygženklių kūrėjai iš 21 
pasaulio valstybės. Kūrinių 
stilistika, tematika bei paskir
tis irgi gana įvairios - nuo 
klasikinės medžio graviūros 
iki skaitmeninės grafikos, nuo 
gamtovaizdžių iki daugiafi- 
gūrinių derinių bei portretų, 
nuo intymių asmeniškų iki 
valstybinių. Pavieniams kultū-

Lietuvaitė dirigentė Mir
ga Gražinytė praėjusių metų 
lapkričio 20-26 d.d. Leipzigo 
Felix Mendelssohn-Bartholdy 
aukštojoje muzikos ir teatro 
mokykloje vykusiame 5-tame 
Vokietijos aukštųjų muzikos 
mokyklų orkestrinio dirigavi
mo konkurse laimėjo antrąją 
vietą ir ypatingą prizą - kon
certuoti su Mitteldeutscher 
Rundfunk orkestru.

Knygženklių paroda
rininkams, visuomenės veikė
jams bei šiaip knygos gerbė
jams skirti knygženkliai savo 
dydžiu, sumanumu ir stilistika 
buvo patys įvairiausi. Klasiki
nėms vertybėms ištikimi liko 
Hayko Grigoriano (Armė
nija) ir Grigorijaus Bosenkos 
(Moldova) knygženkliai, šiuo
laikiška mitologinių temų 
intrepretacija žavėjo Desisla- 
vo Gechevo (Bulgarija) kūri
niai, pašaipiai draugišku hu
moru dvelkė Sergejaus Hra- 
povo (Ukraina) kompozici
jos, egzotiškais ornamentais

Dirigentės sėkmė Leipcige
Konkurse dalyvavo 24 

jauni dirigentai iš 14 visos Vo
kietijos aukštųjų muzikos mo
kyklų. M. Gražinytė orkestrinį 
dirigavimą studijuoja dvejose 
aukštosiose mokyklose - 
Leipzigo (pas prof. U. Wind- 
fuhr) ir Šveicarijos Zuricho 
(pas prof. J. Schlaefli), taip 
pat užima antrojo kapel
meisterio pareigas Heidelbergo 
(Vokietija) operos teatre. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė G. Kurpis

su Rytų prieskoniu - Natalijos 
Černecovos (Latvija) ženklai. 
Dar paminėtini Karl Georg 
Hirsch (Vokietija), Jukiko 
Hayachi (Japonija) darbai. 
Vilniaus knygženklių bienalės 
organizatorius ir kuratorius 
dailininkas Valerijonas Jucys 
džiaugėsi, kad knygženklius 
kuriančių dailininkų ir šiuo 
miniatiūriniu grafikos žanru 
besidominčių žiūrovų gretos 
gausėja, o Tarptautinės Vil
niaus knygženklių parodos 
vardas vis plačiau skamba 
pasaulyje.

M. Gražinytė, 25 metų am
žiaus, jau turinti chorinio, ope
rinio bei simfoninio dirigavi
mo patirtį, šiam keturių gast
rolių konkursui paruošė skir
tingų stilių bei laikotarpių 
kompozitorių (W.A. Mozarto, 
J. Haydno, J. Strausso, P. Čai
kovskio, L Stravinskio, F. Lisz- 
to, M. Ravel, J. Sibelius, M. 
De Falla ir M. Durao) kūrinių 
orkestrui programą.

LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Australija
Australijos lietuvių bend

ruomenės spaudos sąjungos 
metinis susirinkimas vyko 
Sydney miesto Lietuvių klubo 
patalpose. Jį pradėjo ir prane
šimą padarė šios sąjungos pir
mininkas dr. Vytautas Donie- 
la. Pasveikinęs susirinkusius 
pirmiausia priminė, kad staiga 
mirus sąjungos vadovui Vy
tautui Patašiui, valdyba buvo

Niujorkas, JAV
Amerikos lietuviams ne

pavyko išsaugoti šimtmetinės 
Aušros Vartų šventovės Niu
jorke, NY. Aukščiausios ins
tancijos teismas Niujorko 
valstijoje nusprendė, kad vie
tos arkivyskupas turi teisę nu- 

atsidūrusi savotiškoje krizėje. 
Padėtį gelbėjo valdybos nariai 
- Vytenis Šliogeris, pratęsęs 
ryšius su valdžios įstaigomis, 
ir Teodoras Rotcas, griebęsis 
tvarkyti iždo knygą ir Mūsų 
pastogės prenumeratorių kar
totekos. Iš valdybos pasitrau
kus ilgamečiam nariui Ans- 
kiui Reizgiui į ją sutiko įeiti 
Alis Migus, kuris perėmė sek
retoriaus pareigas ir palaiko 
ryšį su valdžios įstaigomis.

griauti uždarytas šventoves. 
Aušros Vartų šventovė buvo 
uždaryta 2007 metais. Lietu
viai dėl savo šventovės kovojo 
teismuose penkerius metus. 
Jie taipogi pagalbos šaukėsi 
Vatikane, JAV vyriausybės ir 
Lietuvos vyskupų bei valsty
bės valdžiose. Niujorko valsti- 

Kompiuterių reikalais padeda 
valdybos narys Petras Viržin- 
tas. Dabartinės valdybos su
dėtis: dr. V. Doniela, A. Mi
gus, T. Rotcas, V. Šliogeris ir 
P. Viržintas.

Nuolatiniai Mūsų pastogės 
bendradarbiai: dr. Algis Ka- 
baila, Anskis Reizgys, Jadvyga 
Dambrauskienė, neseniai įsi
jungusi trečiosios bangos at
eivė Akvilė Balionytė ir iš 
Amerikos atvykęs Tomas

jos Apeliacinis teismas nu
sprendė, kad parapijiečiai ne
turi pagrindo ginčyti arkivys
kupijos sprendimo nugriauti 
uždarytą Aušros Vartų švento
vę, nes už nugriovimą balsavo 
parapijos patikėtinių taryba, 
o arkivyskupas nutarimą pa
tvirtino. Arkivyskupijos advo- 

Dundzila. Dar kiti (iš arčiau 
ir toliau) bendradarbiai: Vik
toras Baltutis, Aliutė Karazi
jienė, Aida Abromienė, Dana 
Baltutienė, Gabrielius Žem
kalnis, Gražina Pranauskienė 
ir kt. Laikraštis turi neapmo
kamų platintojų. Iš jų veik
liausia Renata Urmonienė, 
Adelaidės lietuvių bibliotekos 
vedėja. Pasak sąjungos pir
mininko, Mūsų pastogė iš pre
numeratorių negalėtų išsi

kaląs J. Johnson aiškino, kad 
teismas pripažino išskirtiną 
hierarchinę Katalikų Bažny
čios prigimtį. Pasak jo, arki
vyskupas elgėsi kaip ypatin
gas patikėtinis, turintis visus 
įgaliojimus atidaryti ir užda
ryti parapijas. Tačiau švento
vės uždarymas vietos lietuvius 

laikyti. Padeda aukos iš orga
nizacijų ir pavienių aukotojų, 
bet nuostolius tenka padengti 
iš turimų rezervų. Iždininkas 
T. Rotcus pateikė metinę fi
nansinę apyskaitą. 2011 metų 
nuostolis - 12,474 dol., pa
dengtas iš turimų rezervų. 
Klausimų ir sumanymų metu 
padėkota valdybai ir Mūsų pa
stogės redakcijai. Taipgi svars
tyta, kaip stiprinti laikraščio 
finansinę būklę.

stebina, nes į ją rinkdavosi pa
kankamai ne tik lietuvių bet 
ir portugalų, italų, filipiniečių. 
LB Niujorko apygardos valdy
bos pirmininkė Ramutė Žu
kaitė sakė, kad vietos lietuviai 
jaučiasi sugniuždyti teismo 
sprendimo.

Inf. parengė J. Andrulis

KVIEČIAME PAREMTI savaitraštį Tėviškės žiburiai auka ar rėmėjo prenumerata, testamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi - TŽ leidėjai
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Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

SPORTAS

“Jungtis” Bowlers in Action
Sportas yra veiklos sritis, kuri apima visus - ne tik lietuviškai, bet ir angliškai 
kalbančius lietuvius ir jiems prijaučiančius. Todėl, norėdami juos sudominti 

mūsų laikraščiu, rašome apie jų veiklą angliškaiGIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų"cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

TFSA atviras, kintantis 2.00%
RRSP ir RRIFatviras, kintantis 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.40%
4 metų 3.50%
5 metų 3.60%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

“Jungtis” was formed in 
Toronto in the mid-1980’s. Of 
the original organizers who 
managed the newly-formed 
club, one enthusiastic and 
seasoned bowler, Michael 
Jaglowitz, is a continuing pre
sence to this day. Ten years 
ago, Michael handed over the 
reins of managing “Jungtis” 
to the current energetic and 
universally liked husband- 
and-wife team of volunteers: 
Regina and Antanas Stauskas. 
Currently, there are close to

Two faithful “Jungtis” bow
lers: Rev. Jonas Šileika, OFM, 
and Rev. Augustinas Simana
vičius, OFM

ginners, bowling instruction is 
available, and bowlers of va
rious levels of ability are pla
ced within teams by Regina 
and Antanas/Tony according 
to bowling placement criteria. 
Those wishing to join “Jung
tis” are encouraged to con
tact Regina Stauskas - regca 
sino@hotmail.com. The win- 
ter-to-spring season began on 
Wednesday, January 4, 2012.

I. Ross

• Neužmirškite pridėti 
iki $5,000 dol

j savo TFSA sąskaitą už 2012 metus.

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road

Darbo laikas:
Pirm., antr., treč 9:00-3:30

Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt., penkt. 9:00-8:00
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00-1:00
Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-12-45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

• Primename, kad už 2011 metus 
j RRSP galima dėti
iki š.m. vasario 29 d.

NEKILNOJAMO 
TURTO PASKOLA

Uždara su kintančiu nuošimčiu

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL.

“Jungtis” managers Regina 
and Antanas Stauskas en
joyed the last evening of the 
fall bowling season

50 regular bowlers, grouped 
in teams of four, who gather 
every Wednesday evening at 
the Brunswick Bowling Alley 
in Mississauga to compete in 
a friendly atmosphere of ca
maraderie.

The bowlers range in age 
from mid-20’s to late-70’s and 
come from Toronto, Missis
sauga and even Hamilton, and 
represent a variety of profes
sions and vocations. For be

Father-and-daughter bowling 
duo: Algis Kaminskas and 
Anna Lambie

On December 21, 2011, in the party room on the premises, the “Jungtis” bowlers enjoyed a 
pre-Christmas pizza party

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (O

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West

(prie naujas ‘PARAMOS’)
Toronto ON, M8W 1C5

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

MHMHMMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
ROYAL LePAGE
■MMMHMmilllllllllllllllllllll

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

LAIDOTUVIŲ NAMAI

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

http://www.rpcul.com
mailto:sino@hotmail.com
http://www.RoyalYorkOrtho.com
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Maironio mokyklos eglutė - 2011
Savings Mortgages

Mūsų tradicinė Kalėdų 
eglutė įvyko mokyklos audito
rijoje praeitų metų gruodžio 
17 d. Gausiai susirinko tėve
liai ir artimieji, norėdami pa
matyti, kaip jų atžalynas dek
lamuoja, vaidina ir dainuoja.

Eglutę gražiai papuošė tėve
liai. Laimikių buvo apkrautas 
pilnas stalas... Labai visi laukė 
Kalėdų senelio, kuris atvyko 
ir išdalino dovanėles... Eglu
tės tema - “Laukiam Kalė
dų”. Matas Sungaila vedė Eg
lutės programą. Ved. A. Šimo- 
nėlienė padėkojo atvyku
sioms, kurie jai “kaip plati šei
ma”. Ji ypatingai padėkojo 
mokytojams, paruošusiems 
šią šventę: Rimai Saplienei, 

Matui Sungailai, Julijai Valiu
lytei, Lidijai Puterytei, Dariui 
Sondai, Rimai Žemaitytei de 
luliis ir dr. Arūnui Pabe
dinskui.

Dalia Ažubalienė, Tėvų 
komiteto pirmininkė, visus 
pasveikino ir padėkojo tėvams 
už įdėtą darbą bei mokyto
jams, paruošusiems Eglutės 
programą. Ji dar paminėjo, 
kad 2012 m. vasario mėn. bus 
sušauktas tėvų posėdis, svar
bių reikalų aptarimui.

Mkt. Rima Žemaitytė de 
luliis truputį pakalbėjo apie 
Maironio šventę - pavasarį 
bus rengiamas Maironio eilė
raščių deklamavimo konkur
sas.

Kun. Jonas Šileika, OFM, 
sukalbėjo gražią maldą.

Pirmiausia pasirodė sce
noje darželinukai (jaunųjų ir 
vyresniųjų klasės). Jie padek
lamavo apie snaiges ir gražiai 
padainavo.

5 skyriaus mokiniai pri
statė “Elgesį Kalėdoms”. 3 
skyriaus - “Kalėdos jau čia”. 
8 skyrius padainavo seną liau
dies dainą “Ciuz Ciuzela” bei 
padeklamavo eilėraščių. 4 
skyrius puikiai padeklamavo 

Kosto Kubilinsko “Ledinu
ką”. 6 skyrius deklamavo “No
riu dovanų...”. 7 skyriaus mo
kiniai vaidino apie Kūčių 
papročius. Visoms dainoms 
mkt. J. Kriščiūnienė akom
panavo.

Mokiniai, dalyvavusieji 
rašinio “Maironis - poetas 
romantikas” konkurse, gavo 
pagyrimo raštus, o nugalėto
jai - ir pinigines premijas. 
Šie 7 skyriaus mokiniai lai
mėjo: I vietą - Nerija Sungai- 
laitė, II vietą - Natalija Sen- 
daitė, III vietą - Emilija De
gutytė. Šie 8 skyriaus mokiniai 
laimėjo: I vietą - Emilija Biga, 
II vietą - Lukas Jaglowicz, III 
vietą - Austė Grigutytė. 
“Mokinių darbai buvo verti
nami už istorines ir literatūri
nes žinias bei paties mokinio 
nuomonę apie Maironio eilė
raščius.”, pagal Rimą Žemai
tytę de luliis.

Po to vyko loterija, kurią 
vedė R. Punkris, Ramunė 
Radze-Jurėnienė ir Ona Jurė- 
naitė-Polyak. Buvo įvairių, 
puikių laimikių. Tėvai vaiši
nosi kavute ir užkandžiais. 
Maloniai prabėgo ši graži me
tų pabaigos šventė. Živilė

Wealth Management

Km f®
PARAMA

Like a bank - except for all the fees

SĄSKAITA
INVESTICINĖ 

SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50% 

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerią

1.50%
1.75%
2.00%
2.20%
2.50%
1.30%
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.60%
180-269 dienų 0.80%
270-364 dienų 0.80%
1 metų 1.00%
2 metų 1.20%
3 metų 1.50%
4 metų 1.70%
5 metų 2.00%
Iškeičiami prieš terminą 
mažesniais nuošimčiais

PLANAS 24

Maironio mokyklos Kalėdinės eglutės programos dalyviai praeitų metų gruodžio 17 d.
Ntrs. A. Šimonėlienės

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Kęstutis Ralys RENGI
MAS SANTUOKAI IR ŠEI
MAI, mokslinė monografija, 
300 psl. ir viršeliai; išleido 
Vilniaus pedagoginis universi
tetas, Vilnius, 2011; redagavo 
Laima Vitkauskaitė-Subačie- 
nė; spausdino VPU leidykla, 
T. Ševčenkos g. 31, LT0311, 
Vilnius; tiražas 500 egz.

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

7*-'—■

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokami čekių 
patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.10%
3.25%
3.30%
3.50%
3.60%

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.60%

metų 
metų 
metų
metų 
metų

1
2
3
4
5

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINES PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk-9-8 Šešt 9-1 
1573 BloorW 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $200,000,000

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236*6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca
- Į sutton group- 

assurance realty inc.,OLmXvvV Brokerage*
I I, 'INDEPENDENTLY OWNED ANO OPERATED

http://www.parama.ca
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA
MARIJA BULVIČIENĖ

(1913 - 2011)
Gimė Kaune 1913 m. gegužės 29 d. Pokario metais 

imigravo į Kanadą ir įsikūrė Toronte; paskutiniaisiais 
gilios senatvės metais gyveno Toronto “Copernicus 
Lodge” prieglaudoje. Mirė 2011 m. spalio 3 d. St. Joseph 
ligoninėje.

Laidotuvių Mišios įvyko Toronto Prisikėlimo šven
tovėje spalio 8 d. Palaidota lietuvių Sv. Jono kapinėse, 
Mississaugoje. Salimai ilsisi abi už ją anksčiau mirusios 
dukterys Laima Kurpienė ir Dalia Bulvičiūtė.

Nuliūdime liko sūnus Juozas Bulvičius, 
gyvenantis JA V-bėse

PADĖKA

AtA
ALGIRDUI LAPINUI

(1954.XII.4-2011.IX.6)
mirus, nuoširdžiai dėkojame klebonui kun. Pauliui 
Mališkai už jautrius žodžius laidotuvių koplyčioje. 
Nuoširdžiai dėkojame giminėms, draugams ir pažįs
tamiems už užprašytas Mišias, už pareikštas užuojau
tas asmeniškai ir paštu bei aukas Vaiko tėviškės namams. 
Ypatinga padėka Genovaitei Kudžmienei už aukų 
rinkimą.

Jūsų nuoširdumas palengvino mūsų liūdesį -

Zigmas ir Hilda Lapinai ir šeima

MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA
VIKTORAS PUODŽIŪNAS

(1921 - 2011)
gimęs Kalmėje, Lietuvoje, 1921 m. rugsėjo 22 d., mirė 
2011 m. gruodžio 23 d. Trillium ligoninėje, Missi
ssaugoje, sulaukęs 90 metų amžiaus. Liūdi žmona Inna, 
su kuria pragyveno 60 metų, ir sūnus Leonard. Anksčiau 
yra mirę sūnūs Paul ir Alexander. Po maldų Turner & 
Porter laidotuvių namuose gruodžio 28 d. velionis palai
dotas Šv. Jono lietuvių kapinėse Mississaugoje. Norintys 
pagerbti jo atminimą kviečiami šaukoti “Heart & Stroke 
Foundation”.

ŠEIMA

Mus paliko a.a. Kostas 
Andriuškevičius

(1910.IX.24-2011.XL25)

PADĖKA
“Neliūdėkite manęs, nes jau esu laisvas. 
Aš einu keliu, kurį Dievas man skyrė. 
Kai išgirdau Jo balsą, padaviau Jam savo ranką. 
Palikau viską ir nuėjau su Juo”.

AtA
VYTAUTAS TAMULAITIS

1951.XIL12-2011.X.10
Nuoširdžiai dėkojame prelatui E. Putrimui, kun. Jo

nui Šileikai, OFM, Father Vetere ir diakonui dr. K. Am
brazaičiui už atnašautas laidotuvių Mišias. Esame taip 
pat dėkingos kunigui Jonui už suteiktus paskutinius 
patarnavimus ir maldas ligoninėje. Gili padėka muz. 
Daliai Viskontienei ir vargonininkei Danguolei Radtkei 
už jautrų giedojimą Mišių metu. Dėkojame karsto nešė
jams, giminėms, draugams ir pažįstamiems už atsilankymą 
laidotuvių namuose, pareikštas užuojautas, užprašytas 
Mišias, maldas ir gražias gėles. Ačiū visiems už dosnias 
aukas “Labdarai”. Esame dėkingos Valei Baliūnienei ir 
Birutei Kazlauskaitei, kurios priėmė aukas ir sudarė 
aukotojų sąrašą. Didelė padėka G. Kobelskienei ir jos 
padėjėjoms už nepaprastai skaniai paruoštus užkandžius. 
Esame dėkingos “Labdarai” už jaukias patalpas ir paro
dytą nuoširdumą.

Nijolė ir Liana

Velionis gimė Jozofkoje, 
Ukrainoje 1910 m. Turėjo du 
vyresnius brolius Vytautą ir 
Joną. Antrojo pasaulinio karo 
metu, kai frontas artėjo į jo 
šeimos dvarą, Kostas nutarė 
pabėgti į Vokietiją. Lietuvoje 
studijavo agronomiją, o Vo
kietijoje odontologiją, nors 
negalėjo baigti studijų dėl ka
ro. Atvykęs į Kanadą apsisto
jo Montrealyje, gavo darbą 
pas ūkininkus. Vedė Ievą Pė- 
teraitytę 1949 m. gruodžio 24 
d. Montrealyje. Jie augino 
vienturtę dukrą Jolantą. Buvo 
tikrai puikus vyras, nuostabus 
tėvas, senelis, dėdė ir ištiki
mas draugas.

Darbe buvo sąžiningas, 
namuose niekada nebuvo be 
darbo ir visada turėjo laiko 
padėti draugui. Kartu su svai
niu Viliumi Pėteraičiu ir drau
gu Jurgiu Šablausku įsteigė 
prie Dainavos ežero vasarvie
tę, prie kurios nemažai Mont- 
realio lietuvių irgi pasistatė 
vasarnamius. Daug smagių 
vasaros dienų, vakarų ir laužų 
praleista buvo ten su giminė

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
Toronto, ON M8Z 2X3

mis, su draugais! Buvo įsidar
binęs Montrealio “Aviation 
Electric” bendrovėje, kur dir
bo iki pensijos.

Velionis prarado regėjimą 
prieš trisdešimt metų. Bet jis 
nepasidavė į beviltiškumą ir 
neprarado humoro jausmo, 
bet stengėsi nuolat gyventi 
normaliai. Skaitė knygas su 
padidinimo aparatu, keliavo 
aplink miestą autobusu, mėgo 
bendrauti su šeima ir drau
gais. Jis buvo išdidus, nepri
klausomas, drąsus žmogus.

Turėdamas nuostabią at
mintį ir fantastišką kiekį pasa
kojimų, anekdotų mylėjo 
žmones ir gyvenimą.

Kai žmona Ieva mirė, 
2007 m. atvyko gyventi pas 
dukrą Jolantą Vankuveryje. 
Naujame mieste stengėsi pri
sitaikyti prie būklės su geru 
humoru. Po ketverių metų 
Kostas, mūsų mylimas Opa, 
susirgo ir mirė ligoninėj 2011 
m. lapkričio 25 d., išgyvenęs 
101 metus. Atsisveikinome: 
“Mes mylime tave, Opa”.

Šeima

DENTAL 9 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

SM/TH MONUMENT CO. LTD

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedentai.ca

(nuo 1919 metų)
▲ Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles.
▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus.
▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų.
▲ Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

Mirė rašytoja 
Alė Rūta

Rašytoja Alė Rūta (Elena 
Nakai t ė-Arbačiauskienė- 
Arbienė) mirė savo namuose 
Santa Monica, CA, 2011 m. 
gruodžio 31 d., 4 vai. rytą Ka
lifornijos laiku. Gimusi 1915 
m. lapkričio 3 d., tad prieš po
rą mėnesių užbaigusi 96-uo- 
sius metus.

Alės Rūtos brolis 
Alfonsas Nakas

2011 m. gruodžio 31, šeš
tadienį, Jungtinėse Valstijose, 
Santa Monikoje, eidama 97- 
uosius metus mirė žinoma 
prozininkė, poetė, vertėja Alė 
Rūta (Elena Nakaitė-Arbie- 
nė). E. Nakaitė-Arbienė gimė 
1915 metais Petrograde, Ru
sijoje. Po Pirmojo pasaulinio 
karo su tėvais grįžusi į Lietu
vą, mokėsi Rokiškio gimnazi
joje, pradėjo studijuoti Vy
tauto Didžiojo universitete 
Kaune, 1937 metais baigė 
Klaipėdos pedagoginį insti
tutą, mokytojavo, skelbiama 
Lietuvos rašytojų sąjungos in
terneto tinklalapyje.

1943 metais ji baigė litera
tūros studijas Vilniaus univer
sitete. Bendradarbiavo žur
naluose Naujoji vaidilutė, 
Naujoji Romuva. 1944 metais 
turėjo pasitraukti iš Lietuvos, 
trumpai studijavo Vienos uni
versitete, gyvendama Vokieti
joje išleido pirmas eilėraščių 
ir novelių knygas, 1948 metais 
persikėlė į JAV.

Didžioji dalis Alės Rūtos 
išeivijoje parašytos kūrybos 
yra romanai, apysakos, nove
lės. Taip pat išleido keturis 
poezijos rinkinius, scenos vei
kalų, kelionių įspūdžių. Iš 
daugiau kaip dvidešimties 
knygų pati rašytoja išskyrė 
premijuotus romanus: Trum
pa diena (1955), Kelias į kairę 
(1964), Pirmieji svetur (1984).

Jos prozoje dera realis
tinė ir lyrinė tėkmės, intymus 
šeimos vaizdavimas ir pano
raminis vaizdas, psichologi- 
zuotas ir pakilus pasakojimas. 
Vyrauja tarpukario Lietuvos 
kaimo vaizdai (dažniausiai - 
Rytų Aukštaitijos), šviesą 
skleidžiančių inteligentų pa
veikslai, išeivijoj atsidūrusių 
lietuvių nostalgiški jausmai ir 
jų gyvenimo atspindžiai. Tikė
jimas, meilė, darbo prasmė, 
papročiai - tai nuolatinės siu
žetų ir vaizduojamų likimų at
ramos, idealistiniai patriotiški 
siekiai - nenykstanti jos kūry
bos ir veiklos siekiamybė.

BNS žinios

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedentai.ca
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AUKOS SLAUGOS NAMAMS

A.a. Aldonos Zarembai
tės atminimui aukojo: $100 -
D. Kasperavičius su šeima; 
$50 - R. Stravinskas, V. Sau- 
lėnas, N.A. Banelis, E.R. Stra
vinskas; $30 - D.R. Puteriai,
E. R. Girdauskas, A. Vaitonis; 
$25 - E. Woodland; $20 - K.V. 
Gaputis, A. Ulba.

A.a. Marijos Pranaitie
nės atminimui aukojo: $100 - 
A.V. Smailys; $50 - A.R. Ži
linskas, R. Stravinskas, S. Stin
son, R.D. Puteris, E.R. Stra
vinskas, B. Kasperavičius, 
draugai iš Warren Park; $30 - 
E.R. Girdauskas, D. Kaspera
vičius, I. Tarvydienė; $25 - Z. 
Stravinskienė, L. Simanavi
čius; $20 - R. Bukšaitis, D. 
Simanavičius.

A.a. Elzbietos Puodžiu- 
kienės atminimui aukojo: 
$200 (JAV) - V. Juozaitis; 
$100 - B. Rovas; $75 - K. Der-

vaitis; $25 - D. Lambert.
A.a. Janinos Pilipavičius 

atminimui aukojo: $75 - R. 
Vaišvila.

A.a. Brian W. McLaugh
lin atminimui aukojo: $100 - 
M. Mikelėnas-McLaughlin.

A.a. Stasio Žvirblio at
minimui aukojo: $100 - A. 
Žvirblys.

A.a. Onos Svarinskas at
minimui aukojo: $75 - R. 
Vaišvila.

Taip pat slaugos namams 
aukojo: $1000 - A. Monstvi- 
las; $250 - V. Paulionis; $200 
- L. Morkūnas; $50 - A. Va- 
ladka.

Kadangi lietuvių slau
gos namai “Labdara’’ nėra 
pelno siekianti organizacija, 
kiekvienas doleris yra mie
lai priimamas ir vertinamas. 
Nuoširdus ačiū už jūsų dos
numą. Inf.

Labdaros fondo valdyba su 
talkininkais visus Labdaros 
slaugos namų gyventojus 
ap-dovanojo poinseta šv. Ka
lėdų proga. Iš k. Rūta Vaišvi
laitė, Rita Karasiejienė, Algi
mantas Nakrošius ir pirm. 
Giedra Paulionienė

mielus tautiečius, savo artimuosius, 
gimines, draugus, pažįstamus, 
jų šeimas Kristaus gimimo ir 

Naujųjų metų proga -
H. Kairienė ir šeima, Hamilton, ON 

Juozas ir Stella Miškiniai, Niagara Falls, ON

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

1 Resurrect ion Rd. Toronto ON. M9A5GI 
Tel. 416-889-5531

Foundation
www.klfondas.org 

kl f on d as(< t on .a i b n.com

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde, per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0:44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

AUKOS
Lietuvių kredito koopera

tyvas TALKA TŽ leidybą pa
rėmė $3,000 auka. Savaitraš
čio leidėjai nuoširdžiai dėkoja 
už paramą ir sėkmės linkė
jimus.

A.a. Albinos Styrienės (15 
metų) ir a.a. Petro Styros (1 
metų) mirties atminimui duk
terys Rima Styra su šeima ir 
Dana Styra su šeima Tėviškės 
žiburiams aukojo $500.

Anapilio moterų būrelis

j Šv. Kalėdų proga Tėviškės žiburius į 
| SVEIKINO: J
Jf Ontario premjeras Dalton McGuinty, LR seimo pirmi-
JĮ ninkė Irena Degutienė, LR užsienio reikalų ministeris ę 
jį Audronius Ažubalis, LR ambasadorė Kanadoje Gintė « 
f Damušytė, LR seimo narė Auksutė Ramanauskaitė- Jį 
Ą Skokauskienė, Kauno savivaldybės Švietimo tarybos #> 
y narys Zigmas Tamakauskas, Martyno Mažvydo biblio- W 
M tekos vardu Jolanta Budriūnienė, prof. Ona Voverienė < 

(Vilnius), kun. Vytautas Kajokas (Alvitas), KLB To- jg 
f ronto apylinkės valdyba, Toronto Prisikėlimo parapijos 1 
* klebonas kun. Juozapas Marija Žukauskas, OFM, Eu- :

genija ir Laurynas Misevičiai (JAV, TŽ bendradarbiai), 1 
■ę. Bernie Abromaitis (KLB, Vankuveris), Artūras Mičiu- -y

das (Argentina), “Vorutos fondas” (Vilnius), Irena ir F 
ę Pranas Valiai (Woodstock), Vanda ir Vytautas Šliūpai -y 
H (Kalifornija), E. ir G. Petrauskai (London, ON), Jurgis

Kuliešius (Toronto, ON), Aldona Žemaitytė (Druski-
ii ninkai), kun. dr. Kęstutis Ralys (Vilnius), Vytautas
/ Kluonius (Kaunas).

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

'T TEIRAUKITĖS PAS MUSI
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Inc.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box325, Oakville, ON L6J 5A2

Tėviškės žiburiams paaukojo 
$300. Leidėjai nuoširdžiai dė
koja už paramą lietuviškai 
spaudai.

KLKM dr-jos Hamiltono 
skyriaus valdyba, dėkodama 
“už Jūsų prasmingą darbą”, 
pareikšdama geriausius linkė
jimus, Tėviškės žiburiams au
kojo $100. Laikraščio leidėjai 
nuoširdžiai dėkoja.

A.a. Inocento Jurcevi- 
čiaus atminimui ir prisime
nant jo 80-jį gimtadienį 2012 
m. sausio 2 d. šeima Tėviškės 
žiburiams aukojo $100.

A.a. Juozo Sakalausko, 
mirusio 2011 m. lapkričio 22 
d., atminimui žmona Johana 
Tėviškės žiburiams aukojo $70.

A.a. Alekso ir Danutės 
Keršių atminimui Aleksas ir 
Valentina Grybai Tėviškės ži
buriams aukojo $50.

A.a. Juozo Sakalausko at
minimui, su gilia užuojauta 
klasės draugei Joanai ir jos 
šeimai, Ona Čerškutė-Spidell 
Tėviškės žiburiams aukojo $50.

Savo mylimos motinos 
a.a. Marijos Bulvičienės at
minimui sūnus Juozas Bulvi
nius TŽ aukojo $50.

A.a. Lionei Kažemėkienei 
Lietuvoje mirus, nuoširdžiai 
užjausdama seserį Marytę Ja- 
neliūnienę, P. Gulbinienė 
Tėviškės žiburiams aukojo $40.

A.a. Marijos Bulvičienės 
atminimui Tėviškės žiburiams

■iMMHHBHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
ROV^KL LePAGE 
■■■IMMHHMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

MILMANTAS Immigration & Translation Services

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com .

Verčia dokumentus (anglų o lietuvių)
Kreipkitės j DALIĄ MILMANTAS, RCIC

T 647 342 7301 F 647 435 7528 E įnfo^rniįmanįąsi^

$25 aukojo Irena Ross.
A.a. Danutės ir Alekso 

Keršių atminimui Elzė Simo- 
navičienė TŽ aukojo $25.

SKAITYTOJAI PASISAKO

MIELI TAUTIEČIAI,

Dėkinga esu gavusi ir 
skaičiusi tokį įdomų laikraštį 
šią savaitę! Vinco Kolyčiaus 
“Trumpi pasakojimai”, straips
nis apie Meilės Lukošienės 
gyvenimą, ir Gustainienės 
apie “Vaikų dienos centrus” 
Lietuvoje. Visus straipsnius 
atidžiai skaičiau, o čekį jau 
paštu išsiunčiau... pagelbėt 
“Vaikų dienos centrams”. 
Ačiū tiems, kurie taip puikiai 
rašė ir jums, TŽ darbuoto
jams. Linksmų švenčių vi
siems!

Genė Norkute-Lemieux

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B .A. broker

Įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

FOUR SEASONS 
WAAl* REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ūkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury. The Blue 
Mountains ir Colling
wood o apylinkėse 
kreipkitės Į

Angelę Šalvaitytę, B J., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231 -4937

http://www.klfondas.org
n.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.milmantasimmigration.com
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.dalindateam.com
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Anapilio parapjos 
žinios

• Sveikiname visus Naujųjų 
metų proga, pradėdami Lietuvos 
vyskupų paskelbtuosius Palai
mintojo Jurgio Matulaičio metus 
ir meldžiame, kad pal. arkiv. 
Jurgis Matulaitis būtų kuo grei
čiau paskelbtas šventuoju.

• Kalėdų švenčių ir Nau
jųjų metų proga mūsų parapi
jas bei misijas sveikino: arkiv. 
Sigitas Tamkevičius, SJ, vysku
pai Jonas Ivanauskas, Euge
nijus Bartulis, Paulius Baltakis, 
OFM, Juozas Matulaitis, Ri
mantas Norvilą, Juozas Preik
šas ir Lietuvos vyskupų atsto
vas išeivijai prel. Edmundas 
Putrimas, o mūsų parapiją svei
kino vietos arkiv. Thomas Col
lins ir vysk. John Boissonneau.

• Lietuvos kankinių šven
tovę išvalė ir Kalėdoms paruošė 
Stasė Zimnickienė su Laima 
Išganaitiene, o mūsų KLK mo
terų draugijos skyrius šventovę 
papuošė kalėdinėmis gėlėmis.

• Prieš Bernelių Mišias 
gražų kalėdinį koncertą atliko 
parapijos choras, vargonininkas 
Darijus Špakauskas, violon
čeliste Agilė Storyk-Macijaus- 
kienė ir Deimantės Grigutienės 
vadovaujami “Gintarėliai”.

• Po Bernelių Mišių ir Ka
lėdų dieną parapijos salėje vi
sus vaišino Dalios Ažubalienės 
vadovaujama parapijos admi
nistracinė sekcija, o Naujųjų 
metų dieną - Anapilio moterų 
būrelis, vadovaujamas Reginos 
Celejewskos.

• Gauta žinia, kad mirė bu
vusi Delhi Šv. Kazimiero parapi
jos narė a.a. Anelė Klemkienė, 
prieš keletą metų sugrįžusi Lie
tuvon ir apsigyvenusi Kaune. Ji 
palaidota gruodžio 28 d. Vilniuje 
prie savo artimųjų. Jos liūdi 
Delhi apylinkės lietuviai.

• 1991 m. sausio 13 d. žu
vusių už Lietuvos laisvę begink
lių gynėjų XXI sukaktis bus 
paminėta Lietuvos kankinių 
šventovėje sausio 15, ateinantį 
sekmadienį, iškilmingomis 10 
v.r. Mišiomis, kuriose su vėlia
vomis dalyvaus Toronto VI. 
Pūtvio kuopos šauliai.

• Parapijos metinis susi
rinkimas įvyks sausio 22, sek
madienį, po 10 v.r. Mišių. Pra
šome visas parapijos tarybos 
sekcijas paruošti susirinkimui 
savo pranešimus.

• 2011 m. aukų pakvita
vimus sumažinimui valstybinių 
mokesčių (Income Tax) jau ga
lima atsiimti sekmadieniais pa
rapijos salėje. Juos prižiūri Juo
zas Karasiejus. Neatsiėmu- 
siems pakvitavimai vėliau bus 
išsiuntinėjami paštu.

• Mūsų parapijos KLK mo
terų draugijos skyrius vasario 
12, sekmadienį, 12 vai. rengia 
blynų pietus Anapilio parodų 
salėje. Programoje: prel. Ed
mundo Putrimo paskaita, nepa
prastai skanūs blynai, durų lai
mikis ir loterija. Bilietas asme
niui - $25, o įsigytas bilietas iki 
vasario 5 d. - tiktai $20. Bilietai 
platinami draugijos narių sek
madieniais parapijos salėje.

• Alvydas Grigutis per
tvarkė šviesas Lietuvos kanki
nių šventovės prieangyje, pa
gerino apšvietimą virš laiptų, 
sutvarkė parapijos prausyklose 
vandens čiaupus ir visas įrangai 
panaudotas naujas dalis bei sa
vo darbą paaukojo parapijai.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Toronto arkivyskupas 
Thomas Collins atliks centrinio 
altoriaus šventinimą per 11 v.r. 
Mišias, 2012 m. sausio 29 d. 
Džiaugiamės, kad popiežiaus 
naujai paskirtas Toronto arki
vyskupijos kardinolas sutiko 
švęsti šią progą su mūsų para
pijiečiais.

• ’’Kretingos” angliškai kal
bančiųjų stovykla įvyks liepos 1 
- 14 d.d. Lietuviškai kalban
čiųjų stovykla įvyks liepos 15 - 
28 d.d. Šeimų stovykla bus lie
pos 29 - rugpjūčio 4 d.d.

• Mišios sekmadienį, sau
sio 15: 8 v.r. už a.a. Vandą Slap- 
šienę; 9 v.r. už a.a. Bronių Ston- 
čių; 11 v.r. už a.a. Danutę Ker
šienę; už a.a. Leoną ir Eleną 
Gotceitus; už a.a. Kostą And
riuškevičių.

Maironio mokyklos 
žinios

• Ačiū Nijolei Bates už 
$100 auką mūsų mokyklai. 
Laimikių Kalėdų eglutės loteri
jai paaukojo: kred. kooperaty
vas “Parama”, Prisikėlimo kred. 
kooperatyvas, Lietuvių Namai, 
Suvalkų krašto lietuvių išeivijos 
sambūris-SKLIS ir kt. Visiems 
nuoširdžiai dėkojame. (Vardai 
įrašyti tinklalapyje www.mairo- 
nio mokykla.net).

• Aukštesniųjų lit. kursų 
mokytojos ir 19 mokinių gruo
džio 17 d. aplankė Labdaros 
gyventojus Kalėdų proga, pa
ruošė jiems kalėdinių giesmių 
koncertą ir tradicinį Kūčių sta
lą. Kiekvienas mokinys atnešė 
po vieną Kūčių valgį. Visi pasi
vaišino ir pasidalino įspūdžiais. 
Buvo vertinga ir jaunimui, ir 
seneliams.

• Maironio mokyklos ir 
Aukštesniųjų lit. kursų pamo
kos vėj prasidės 2012 m. sausio 
14 d. Živilė

Prenumeratorių dėme
siui! Leidėjų nutarimu, sten
giantis sumažinti išlaidas, nuo 
2012 m. sausio 3 d. Tėviškės 
žiburių raštinė veikia nuo pir
madienio iki penktadienio, nuo 
10 v.r. iki 3 v.p.p. Kviečiame rū
pimais klausimais skambinti te
lefonu 905 275-4672 ir palikti 
žinutę arba parašyti el.paštu 
tevzibCarogers.com.

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
$200 aukojo A. Buragas; po 
$100 - O. Skėrienė ir M. Mike- 
lėnas-McLoughlin (a.a. B. Mc
Loughlin atminimui).

Vietoj kalėdinių sveikini
mų atvirukais įsirašė į bendrą 
sveikinimą ir paaukojo Tėviškės 
žiburiams: $30 - Juozas ir Stella 
Miškiniai, Niagara Falls, ON; 
$25 - H. Kairienė ir šeima, Ha
milton, ON.

• Anapilio knygyne galima 
užsisakyti didelėmis raidėmis 
paruoštą Lietuvos katalikų 
aklųjų ir silpnaregių sielova
dos išleistą maldaknygę “Vieš
patie, aš regiu!” Jos pavyzdys 
yra Anapilio knygyne.

• Mišios sekmadienį, sau
sio 15: 10 v.r. už a.a. Vytautą 
Vaitkų (I met.); Vasagos Gerojo 
Ganytojo šventovėje sausio 15, 
sekmad., 2 v.p.p. už a.a. Kath
erine Bouchard; Delhi Šv. Kazi
miero šventovėje, sausio 14, 
šeštad., 3 v.p.p. už a.a. Anelę 
Klemkienę.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sausio mėnesį pamaldos 
vyksta kas sekmadienį 11.15 v. 
ryto. Sekmad., sausio 29, Petras 
Šturmas, mūsų vargonininkas 
ir parapijos pirmininkas, ves 
giesmių, maldos ir Šv. Rašto 
skaitymo pamaldas.

• Sekmadienį, vasario 2, 
pamaldų nebus.

• Visuotinis metinis para
pijos susirinkimas įvyks vasario 
26 d. po pamaldų šventovės 
patalpose.

KLB Toronto apylinkės 
žinios

Dėmesio visiems Kanados 
lietuvių bendruomenės na
riams. Vasario 16-osios šventė 
įvyks 2012 m. vasario 25 d. Lie
tuvių Namuose. Iškilmingas mi
nėjimas 4 v.p.p., vakaronė 7 v.v. 
Šios šventės tema “Lietuva - 
krepšinio šalis”. Krepšinio 20- 
metis po Lietuvos vėliava. Pri
siminsime pirmąją didelę, jau 
nepriklausomos Lietuvos krep
šinio komandos pergalę 1992 
m. olimpiadoje Barcelonoje. 
Sugrįšime į dvidešimties metų 
praeitį, netolimą, bet tokią 
svarbią mums kaip tautai. Šven
tėje dalyvaus paskaitininkas, 
1992 m. Lietuvos olimpinės 
krepšinio komandos žaidėjas, 
krepšinio legenda Sergėjus Jo
vaiša ir kiti svečiai. Po iškilmin
gos dalies vakaronėje visus 
linksmins šmaikštūs vakaro ve
dėjai ir muzikantai. Vaišinsi
mės, šoksime ir linksminsimės 
lietuviškoje aplinkoje. Platesnę 
informaciją paskelbsime netru
kus. Labai lauksime visų!

KLB Toronto apylinkės 
valdyba 

adm.torontolictuviai(a)yahoo.ca

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį LN 

pietūs vyks bare “Lokys”.
• LN valdybos posėdis 

įvyks sausio 12 d., 7.30 v.v. po
sėdžių kambaryje. GS

• R. Šepetys knygos Tarp 
pilkų debesų (Shades of Gray) 
sutiktuvės įvyks sausio 29, sek
madienį, 2 v.p.p. Lietuvių Na
muose. Šis romanas, paremtas 
autorės giminių Sibire patirti
mi, rekomenduojamas New 
York Times, yra išleistas 29 kraš
tuose. Prancūzijoje yra paskelb
tas kaip geriausias 2011 m. ro
manas jaunimui. Knygą prista
tys Gediminas Kurpis. Šią anglų 
kalba parašytą populiarią knygą 
bus galima įsigyti sutiktuvių 
metu.

Gintauto Martynaičio pie
šinių rinkinį, kuriame vaizduo
jamos tremtinių gyvenimo kan
čios, išleido Lietuvos valstybi
nis muziejus. Jis į Sibiro Lenos 
upės žiotis 1941 m. buvo išvež
tas su mama, būdamas 6 metų, 
vėliau grįžo į Lietuvą. Dalis 
rinkinių bus rodoma R. Šepetys 
knygos sutiktuvėse.Vytas Kulnys

Aušros Vartų parapija
LK Mindaugo-Neringos šaulių kuopa ruošia Užgavėnių 

pietus vasario 12 d. po Mišių Aušros Vartų parapijos salėje.
Vasario 16-ji Montrealyje bus minima vasario 19 d. Iškil

mingos Mišios mūsų šventovėje. Po Mišių salėje minėjimas. 
Pagrindinis kalbėtojas Lietuvos krepšininkas Sergėjus Jovaiša.

Gedulines Mišias už a.a. Genovaitę Klioštoraitytę-Sibitienę, 
90 m. amžiaus, sausio 7 d. Aušros Vartų šventovėje atnašavo kleb. 
kun. P. Mališka. Velionė buvo ilgametė choristė, tad su ja at
sisveikindamas ypatingai gražiai giedojo parapijos choras. Po Mi
šių salėje vyko jaukios vaišės. Liūdi duktė Dalia su vyru Dainiumi, 
sūnus Antanas, vaikaičiai Marius, Henrikas, Klaudija, Joseph, pro
vaikaičiai Jake ir Joseph bei daug giminių ir artimųjų Lietuvoje, 
Toronte ir Čikagoje. Velionės vyras Stasys mirė daug seniau. DS

Šv. Kazimiero parapija
Bernelių Mišios šventovėje buvo aukojamos 2011 m. gruo

džio 24 d., 9 v.v. Aprašymas su nuotraukomis bus kitame TŽ 
numeryje.

Naujų metų Mišios buvo gruodžio 31 d., 3 v.p.p. Choras giedojo 
per Mišias. Dalyvavo gana daug parapijiečių.

Šv. Elzbietos draugijos susirinkimas ir kavutė įvyks sekmadie
nį, sausio 29, po Mišių. Narės prašomos atsinešti draugijos kny
gutes ir užsimokėti metinį narės mokestį.

A.a. Juozas Šilkauskas (1930 gruodžio 31 - 2011 gruodžio 
17) mirė po ilgos ligos. Liūdi žmona Ann Žižūnaitė; dukterys 
Joanne (John), Lynn (Dave) ir Kim (Dominique); vaikaitis Mark 
Joseph; provaikaičiai Christophe ir Etienne. 2000 m. velionis buvo 
apdovanotas^en. gubernatoriaus “Caring Canadian Award”. 
Šilkauskų ir Zižūnų šeimos nuolat rėmė mūsų parapiją. Vietoj 
gėlių šeima prašė aukoti “West Island Palliative Čare Residence” 
ar “Royal Victoria Hospital”.

A.a. Joseph Justin Juška, 75 metų, staiga mirė 2011 m. 
gruodžio 14 d. Liūdi žmona Jūratė Sakalaitė; sūnus Andy (Mary), 
2 vaikaičiai; brolis Frank ir sesuo Rita; povaikai Jamie, Andrew ir 
Dana; 8 provaikaičiai ir daug giminių ir pažįstamų. Velionis gimė 
Montrealyje^ augo Klyvlande, dirbo paskutinius 35 metus At
lantoj, GA. Žmonos Jūratės šeima Sakalai buvo mūsų parapi
jiečiai. Velionis dirbo JAV federacinei valdžiai. Viceprezidentas 
Al Gore jį apdovanojo “White House Hammer Award”. Per 1996 
olimpines žaidynes Atlantoj velionis dirbo lietuvių olimpinės ko
mandos viršininko asistentu. Užuojauta šeimoms. VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

CLASS I DRIVERS: Domestic 
freight & regional US runs. 
Domestic freight job details: 
dedicated routes, home every 
other day, assigned equipment, 
5 days on/2 days off, no touch 
freight, 38.5 cpm/avg $1000+- 
per week Come talk to NFI 
Canada and apply in person: 
call Aron at 905 447-6481.

■ Tp Montrealio lietuvių kredito unija
Lm I I Montreal Lithuanian Credit Union

LITAS is seeking a General Manager

The Montreal Lithuanian Credit Union LITAS, a member of 
the Federation des Caisses Desjardins, has about 1,270 
members. LITAS assets are $51.8 million, including a per
sonal and commercial loan portfolio of $27.1 million. 
Member deposits are $43.7 million. LITAS has been serving 
its members, mostly of Lithuanian origin, for the past 57 
years. In addition to the General Manager, LITAS staff con
sists of four long-term employees. Most have at least 20 years 
of work experience at LITAS. The staff members do not 
belong to any professional employee union.

Qualification requirements:
• Bachelor’s degree in business administration or in a 

related field with 4 years of experience in financial coun
selling, 2 of which were in a management capacity or in coor
dinating sales of financial products and services

OR
• Certificate in administration (which can include a cer

tificate in personal financial planning) with 6 years of experi
ence in financial counselling, 2 of which were in a manage
ment capacity or in coordinating sales of financial products 
and services

• Candidates must speak both French and English and 
have the right to work in Canada. Knowledge of Lithuanian 
an asset.
Benefits:

• The position offers a very attractive salary, depending 
on qualifications and relevant experience, according to 
Desjardins norms for a General Manager Class 4. There is 
also a group pension plan and a health insurance benefits 
package as well as an annual bonus based on performance.

• The work schedule is 35 hours per week.
' Mail CV’s to: LITAS GM Selection Committee, 1475 rue de Seve, 

Montreal, QC H4E 2A8
Only candidates who meet the qualification requirements will be 
contacted. For more information about Desjardins please visit

WWW.DESJARDINS.COM

mokykla.net
tevzibCarogers.com
http://WWW.DESJARDINS.COM
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